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Zdá se, že v poslední době si úspěš-

ní vrcholoví sportovci podávají na 

devítce dveře. Čestným občanem naší 

městské části se stal vítěz v moder-

ním pětiboji na letošních letních olym-

pijských hrách David Svoboda, který 

žije u nás v Praze 9. Koncem září jsme 

se zase sešli s legendou NHL Jaromí-

rem Jágrem v O2 aréně. Setkání s ním 

bylo o to cennější, že mu byli přítom-

ni také někteří žáci našich základních 

škol – sportovci, kteří se dobře umís-

tili při Sportovních hrách organizova-

ných v červnu naší městskou částí. 

David Svoboda i Jaromír Jágr jsou 

pro naši mládež skvělým vzorem, 

ukazují jí cestu na různá sportoviště 

a za vlastními sportovními cíli. Oba se 

také shodují, že bez tvrdé dřiny a srd-

ce, které nesmí chybět, nikdo úspě-

chu nedosáhne. A třeba podotknout, 

že setkání s oběma vynikajícími spor-

tovci je inspirativní i pro nás dospělé, 

především rodiče. Protože do posled-

ního písmene platí to, co říká Jaromír 

Jágr na téma úspěch: „Je důležité, 

aby rodiče své děti podporovali v tom, 

co je opravdu baví. Pak to, co dělají, 

budou dělat s nadšením a přinese to 

své výsledky.“

Ing. Jan Jarolím

starosta MČ Praha 9

4–6 Z radnice

7 Osobnost

8–9 Téma měsíce

10–13 Tipy, rady, oznámení
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RADNICE PRAHY 9:

JSME TU PRO VÁS

ÚSTŘEDNÍ PROVOLBA: Tel.: +420 283 091 111

INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: Tel.: +420 283 091 101-102

INTERNET: www.praha9.cz

ELEKTRONICKÁ PODATELNA: podatelna@praha9.cz

Kontakty na redakci, 

inzerci i distribuci 

najdete na třetí 

straně v tiráži

S čím jste vstupoval do komunální 

politiky?

K rozhodnutí vstoupit do komu-
nální politiky mě vedla snaha dělat 
některé věci jinak, rozbourat jis-
tou zkostnatělost, která panovala 
při rozhodování věcí veřejných, 
přinést nové vize.

Jaké nové vize?

V Praze 9 žiju déle než patnáct let 
a vždycky mi tu chybělo náměstí 
– přirozené místo setkávání lidí. 
Náměstí OSN, třebaže má park, je 
spíše křižovatkou. Když nechám 
volně plynout své představy a za-
pomenu na fi nanční náročnost 
projektů, moc bych si přál, aby ve 
Vysočanech vznikl bulvár s krás-
nými budovami, pěšími zónami, 
obchody, restauracemi, např. 
v Kolbenově či Českomoravské 
ulici. Může se zdát, že jsou to fan-
tazie, ale když nemáte vizi, nemáte 
co uskutečňovat.
A pak mám racionálnější vize 
týkající se transparentnějšího 
transferu majetku. Domnívám 
se, že v hlavním městě Praze se 
poměrně dost peněz z privatizace 
bytů „projedlo“. A třebaže to není 
případ Prahy 9, myslím si, že pro-
dává-li městská část své byty, mělo 
by být zcela jasné, kde utržené pe-
níze skončily. A použity by měly 
být především ve zdravotnictví, na 
vytváření sociálního bydlení a ve 
školství.

Máte konkrétní představu o inves-

ticích do zdravotnictví?

Obrovskou devízou Prahy 9 je, 
že provozuje vlastní polikliniku 

s komplexními zdravotnickými 
službami a může regulovat  lékař-
skou péči v širším kontextu. Toho 
je třeba využít a služby dále roz-
šiřovat a zkvalitňovat. Proto také 
iniciuji vznik informační a ob-
jednávkové služby na Poliklinice 
Prosek. Pro pacienty by to zname-
nalo, že k lékaři – a to i s akutním 
onemocněním – by se objednávali 
prostřednictvím počítače či telefo-
nu na konkrétní hodinu, aby ne-
museli dlouho čekat na ošetření. 
Nedělám si iluze, že se tento sys-
tém bude prosazovat jednoduše, 
ale myslím, že do dvou let by mohl 
být spuštěn zkušební provoz. 
K obrazu zdravotnictví 21. století 
patří také rozšíření služeb, kte-
ré jsou komerčního charakteru 
(např. rehabilitace), či odpoví-
dající prostředí v prostorách, kde 
klienti polikliniky čekají.

A investice do sociálního bydlení?

Pod pojmem sociální bydlení si 
– zjednodušeně řečeno – předsta-
vuji určité zvýhodnění výše nájmu 
proti tržnímu nájemnému. Možná 
někdo namítne, že jsem  přízniv-
cem rozdávání. Ne! Lidem, kteří 
to skutečně potřebují, například 
matkám s dětmi, rodinám, které 
se přechodně dostaly do svízelné 
životní situace (nemoc), můžeme 
pomoci tím, že jim poskytneme 
sociální bydlení na určitou dobu 
– rok, dva. Fond malometrážních 
bytů, který by městská část mohla 
vytvořit právě z peněz z privati-
zace, by dále využívali senioři, již 
si nemohou nebo nechtějí koupit 
byty ve vlastnictví Prahy 9 určené 

k prodeji. Sociální byty by mohly 
vzniknout nedaleko prosecké poli-
kliniky, kde by senioři měli blízko 
ke zdravotní péči. Proto také usilu-
ji, aby pozemky kolem polikliniky 
nebyly rozprodávány, ale kumulo-
vány právě k těmto účelům.

Jaké priority vidíte v oblasti vý-

stavby a územního rozvoje na de-

vítce? 

Jsou totožné s třemi důvody, proč 
jsem se ucházel o místo v komisi 
územního rozvoje a výstavby. 
První: zahušťování zástavby – 
rozhodně s ním nesouhlasím, ale 
samospráva bohužel může vystu-
povat proti zahušťování stávající 
zástavby jen v mezích, které jí zá-
kon dovoluje. Pokud investor sta-
ví na pozemku k tomu určeném, 
máme v rukou velmi málo instru-
mentů, jak tomu zabránit. Jen usi-
lovnou prací a neustálou komuni-
kací s investorem a občanskými 
sdruženími se nám daří některé 
projekty zmírnit. 
Druhá: oblast bývalého ČKD ko-
lem Kolbenovy ulice – její vzhled 
mě trápí pokaždé, když tudy jedu. 
Ale městská část bohužel pozem-
ky tady nevlastní a není faktickým 
iniciátorem této výstavby. Na 
druhou stranu ale může pomoci 
v dopravě, kterou v tomto úseku 
značně limitují dvě křižovatky. 
Proto komise iniciovala zpracová-
ní dopravní studie pro tuto oblast. 
Další možnosti investorům by pak 
mělo přinést vybudování kolek-
torů v Kolbenově ulici, protože 
výstavbu brzdí i velmi špatný stav 
inženýrských sítí. 

Třetí: defi cit veřejných prostran-
ství typu náměstí či bulvár, jak už 
jsme o tom mluvili.
Rozhodně ne nesmyslně zastavo-
vat náměstí OSN. To by šlo proti 
mým představám.

Jaké nejbližší úkoly vás čekají při 

privatizaci bytů? 

Privatizace bytů jednak zahrnu-
je prodej bytů ve vlastnictví MČ 
Praha 9 za tržní cenu obálkovou 
metodou. Všechny podmínky jsou 
včas zveřejňovány, do systému 
prodeje se může přihlásit každý 
občan ČR, a pokud splní všechny 
náležitosti a díky nejvyšší nabídce 
získá bytovou jednotku, stává se 
jejím vlastníkem. Všechny proce-
sy včetně otvírání obálek se dějí za 
účasti veřejnosti, takže prodej je 
transparentní. 
Druhou formou privatizace je pro-
dej bytů vlastněných MČ Praha 9 
stávajícím nájemníkům. Mnozí 
z nich poukazují na to, že se ten-
to proces příliš vleče. Souhlasím 
s tím. Je třeba co nejdříve dát jas-
né parametry, vyslat lidem jasný 
signál a konkrétními kroky ho 
naplňovat. To ovšem zároveň zna-
mená, že se radnice musí chovat 
jako řádný hospodář, a když pro-
dá byty, je třeba získané fi nance 
transparentně a účelně investo-
vat do toho, co bude sloužit všem 
občanům městské části, tedy do 
zdravotnictví, školství, sociálního 
bydlení… A tyto projekty je tře-
ba mít připravené. Budu usilovat 
o podporu všech politických stran 
při společném naplňování. 

mk

Pro prodeje bytů musí platit jasná pravidla 
a získané peníze je třeba rozumně 
investovat do konkrétních projektů

V Zastupitelstvu Městské části Praha 9 působí Mgr. Jiří Vávra první volební období. 
Je místopředsedou Komise pro územní rozvoj a výstavbu, bytové komise a privatizační 
komise Rady MČ Praha 9 a členem představenstva akciové společnosti Poliklinika Prosek.

Zastupitel MČ Praha 9 Mgr. Jiří Vávra (TOP 09):
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Zdravotní péči poskytuje jak 
provozovatel zdravotnického 

zařízení Poliklinika Prosek a. s., 
tak i další soukromá nestátní zdra-
votnická zařízení, a to občanům 
a návštěvníkům Prahy 9 a přileh-
lých spádových obvodů včetně 
okresu Praha-východ.  

Oddělení rehabilitace 
a léčby bolesti
„Rehabilitace je interdisciplinární 
obor, což znamená, že k nám při-
cházejí pacienti z pediatrie, dětské 
i dospělé neurologie, neurochirur-
gie, ortopedie, chirurgie, interny, 
kardiologie, diabetologie, očního, 
otorinolaryngologie, revmatologie, 
od praktických lékařů, ale i z kož-
ních či infekčních ambulancí,“ 
vypočítává primář oddělení rehabi-
litace a léčby bolesti MUDr. Marek 
Paneš a pokračuje: „Umíme se po-
starat o všechny, od těch nejmen-
ších po seniory. O děti s vývojovými 

vadami, centrálními koordinačními 
poruchami, poporodními obrnami, 
úrazy, vadným držením a skolióza-
mi, v dospělém věku pak o stavy po 
operacích kostí či náhradách nos-
ných kloubů endoprotézami, poú-
razové komplikace typu algodys-
trofi í, stavy po cévních mozkových 
příhodách, obrnách periferních 
nervů, funkčních blokádách páte-
ře, výhřezy plotének s drážděním 
nervů či o pacienty s psychosoma-
tickými obtížemi.“

Erudovanost lékařů a dobré 
technické zabezpečení
Široké spektrum zdravotních 
problémů, na něž se rehabilitace 
na prosecké poliklinice zaměřuje, 
vyžaduje erudovanost rehabilitač-
ních lékařů a fyzioterapeutů, ale 
také dobré technické zázemí. 
Rehabilitační lékaři a fyzioterapeuti 
ovládají různé myoskeletární tech-
niky či neurorefl exní techniky, jako 

je například cvičení podle Vojty, 
Mojžíšové, terapie podle McKenzi-
ho, různé techniky fyzikální léčby, 
obstřiky, akupunkturu, ale i psycho-
terapeutické postupy či farmakote-
rapii akutní a chronické bolesti.
Předností prosecké rehabilitace je 
úzká spolupráce lékařů a fyziote-
rapeutů, která dovoluje přizpůso-
bit léčbu okamžitému stavu paci-
enta. „Stejně tak spolupracujeme 
s oddělením následné péče v bu-
dově Polikliniky Prosek,“ dodává 
primář MUDr. Marek Paneš. „Na 
25 lůžkách probíhá rehabilitace 
našich pacientů, jejichž zdravotní 
stav nelze zvládnout ambulantně.“
Rehabilitace poskytovaná na Poli-
klinice Prosek v celém svém kom-
plexu má základ rovněž ve výbor-
ném technickém zázemí, jako je 
rozsáhlá elektroléčba včetně mag-
netoterapie a laseru, množství in-
dividuálních cvičeben, tělocvična 
pro skupinová cvičení či vodoléč-
ba s bazénem, končetinovými ví-
řivkami a podvodními masážemi.

Z ulice ne, připlatit ano
Určit někdy příčinu bolesti bývá 
oříškem. Proto také na oddělení 
rehabilitace neošetřují pacienty 
takzvaně z ulice, ale vyžadují, aby 
měli doporučení od praktického 

nebo odborného lékaře. Za laicky 
stanovenou diagnózou potřebuji 
napravit totiž nemusí být blokáda 
páteře, ale třeba nemocné ledviny, 
plicní embolie...
Oddělením rehabilitace je ošetře-
no měsíčně v průměru sedm tisíc 
pacientů. Drtivá většina jich je lé-
čena v rámci zdravotního pojiště-
ní, jen malá část z nich si za služby 
připlácí, když například základní 
péče hrazená zdravotní pojišťov-
nou pacientovi nestačí.
„Pokud to naše možnosti dovolí, 
umožňujeme zájemcům, aby si 
zaplatili odpolední aktivity, jako je 
cvičení těhotných, cvičení na fyzio-
balech, kondiční cvičení v bazénu, 
podvodní masáže,“ konstatuje 
MUDr. Marek Paneš. 

Pohyb, pohyb, pohyb…
I když lékaři a fyzioterapeuti na 
prosecké rehabilitaci mnohdy 
dělají zázraky, je třeba zdůraznit, 
že rehabilitace není všemocná. 
Pomůže odstranit akutní problém 
jako například blokádu páteře, ale 
je pak na samotném pacientovi, 
aby podobnému stavu předcházel. 
Proto také léčba končí instruktáží 
a nácvikem cvičení, která dokážou 
podobným problémům předejít. 
Zkrátka, chcete-li se udržet v dob-
ré kondici, vsaďte na pravidelný 
pohyb a přiměřenou sportovní ak-
tivitu.   mk

Přijetí daru 
od a. s. Zelené město
Zastupitelstvo schválilo přijetí 
peněžního daru od akciové spo-
lečnosti Zelené město se sídlem 
v Praze 7-Holešovicích ve výši 
4 000 000 Kč. Peníze budou po-
užity na výstavbu nového pavilonu 
Mateřské školy U Nové školy.

Hospodaření Městské části 
Praha 9 za 1. pololetí 2012

příjmy celkem: 181 355,86 tis. Kč• 
výdaje celkem: 181 489,74 tis. Kč• 
výsledek hospodaření:• 
- 133 880 Kč

Celkové výdaje byly čerpány ve 
výši 37,11 % ročního objemu roz-
počtu. V oblasti příjmů dosáhlo 
plnění výše 44 % ročního objemu 
rozpočtu.

Zvýšení rozpočtu
Zastupitelé schválili zvýšení roz-
počtu Městské části Praha 9 na 
rok 2012 v oblasti příjmů o převod 
100% podílu Městské části Praha 9 
na celkové daňové povinnosti hl. m. 
Prahy na dani z příjmů právnických 
osob za zdaňovací období roku 2011 
ve výši 61 110,7 tis. Kč. Finance bu-
dou použity v těchto oblastech:

v oblasti výdajů k posílení objemu • 
rezervy výdajů rozpočtu MČ 
Praha 9 o 21 110,7 tis. Kč
ke změně zdrojů fi nancování • 
rozpočtu snížením objemu 
převodů z hospodářské čin-
nosti o 40 milionů Kč náhradou 
zapojením fi nančních prostředků 
z DPPO za rok 2011 u investič-
ních akcí Poliklinika Prosek (ve 
výši 10 milionů Kč), Mateřská 

škola U Vysočanského pivovaru 
(výstavba pavilonů I. etapa ve výši 
19 milionů Kč), Mateřská škola 
U Nové školy (výstavba pavilonu 
ve výši 11 milionů Kč).

Grant
Zastupitelstvo schválilo udělení 
grantu ve výši 273,6 tis. Kč Stře-
disku sociálních služeb z dotace 
z rozpočtu hl. m. Prahy na fi nan-
cování sociálních služeb v rámci 
Programu J - Podpora městských 
částí v sociální oblasti.

Bourání 
nelegálních ubytoven
Na programu jednání zastupi-
telstva byla rovněž informace 
o postupu ve věci ubytoven, které 
nelegálně stojí na pozemcích ve 

vlastnictví hl. m. Prahy svěřených 
do správy nemovitostí MČ Praha 
9 v lokalitě Nové Vysočany. Za-
stupitelé schvalují jejich odstraně-
ní. Jedná se o nepovolené stavby 
na pozemcích č. 1908, 1908/5, 
1908/4, 1908/15 v k. ú. Vysočany. 

Mateřská škola 
Na Balabence
V souvislosti se zřízením tříd ma-
teřské školy v budově Základní 
školy Na Balabence schválilo za-
stupitelstvo novou zřizovací listi-
nu a smlouvu o výpůjčce Základní 
školy Na Balabence. Ta se po zá-
pisu do Rejstříku škol a školských 
zařízení bude ofi ciálně nazývat 
Základní a mateřská škola Na Ba-
labence. 

red

Oddělení rehabilitace na Poliklinice 
Prosek poskytuje nadstandardní péči
Poliklinika Prosek je největší zdravotnické zařízení 
v Praze 9 a jedno z největších v hlavním městě, kde 
je poskytována ambulantní zdravotní péče ve všech 
základních a specializovaných lékařských oborech. 
Současně zabezpečuje i provoz lůžkového oddělení 
následné péče a provoz lékárny. V sérii několika článků 
vám představíme jednotlivá pracoviště polikliniky.

Zastupitelé devítky jednali 25. září v tomto volebním období už pojedenácté. A čím se také zabývali?

Ze Zastupitelstva MČ Praha 9

Z RADNICE
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Jedná se o tyto byty:

1. Byt čís. 10, v domě č.p. 357, 

Jablonecká 27, Praha 9-Střížkov

0+2 ve IV. podlaží, 
podl. plocha 47,46 m2

Nájemné za první měsíc: minimál-
ně ve výši 50 000 Kč. Každé další 
nájemné: 124,26 Kč/m2 (skutečně 
hrazené nájemné po poskytnuté 
slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 153 453 Kč
Předpokládané náklady na opravy: 
cca 400 000 Kč
Doba nájmu: neurčitá

2. Byt čís. 21, v domě č.p. 356, 

Jablonecká 29, Praha 9-Střížkov

1+1 v VIII. podlaží, 
podl. plocha 47,30 m2 
Nájemné za první měsíc: minimál-
ně ve výši 50 000 Kč. Každé další 
nájemné: 124,26 Kč/m2 (skutečně 
hrazené nájemné po poskytnuté 
slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 84 610 Kč
Předpokládané náklady na opravy: 
cca 119 500 Kč
Doba nájmu: neurčitá

3. Byt čís. 7, v domě č.p. 365, 

Jablonecká 11, Praha 9-Střížkov

0+2 ve III. podlaží, 
podl. plocha 47,46 m2

Nájemné za první měsíc: minimál-
ně ve výši 50 000 Kč. Každé další 
nájemné: 124,26 Kč/m2 (skutečně 
hrazené nájemné po poskytnuté 
slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 106 125 Kč
Předpokládané náklady na opravy: 
cca 259 500 Kč
Doba nájmu: neurčitá

4. Byt čís. 32, v domě č.p. 365, 

Jablonecká 11, Praha 9-Střížkov

1+3 v XI. podlaží, 
podl. plocha 75,64 m2

Nájemné za první měsíc: minimál-
ně ve výši 50 000 Kč. Každé další 
nájemné: 124,26 Kč/m2 (skutečně 
hrazené nájemné po poskytnuté 
slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 170 380 Kč
Předpokládané náklady na opravy: 
cca 400 000 Kč
Doba nájmu: neurčitá

5. Byt čís. 5, v domě č.p. 352, 

Jablonecká 37, Praha 9-Střížkov

1+3 ve II. podlaží, 
podl. plocha 75,64 m2

Nájemné za první měsíc: minimál-
ně ve výši 50 000 Kč. Každé další 
nájemné: 124,26 Kč/m2 (skutečně 
hrazené nájemné po poskytnuté 
slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 463 675 Kč
Byt prošel celkovou rekonstrukcí 
(bez fi nálních úprav podlah, osazení 
vnitřních dveří, kuchyňské linky, 
plynového sporáku, osvětlení).
Doba nájmu: neurčitá

6. Byt čís. 25, v domě č.p. 567, 

Vysočanská 51, Praha 9-Prosek

0+2 v IX. podlaží, 
podl. plocha 42,93 m2

Nájemné za první měsíc: minimál-
ně ve výši 50 000 Kč. Každé další 
nájemné: 124,26 Kč/m2 (skutečně 
hrazené nájemné po poskytnuté 
slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 214 337 Kč
Předpokládané náklady na opravy: 
cca 183 500 Kč
Doba nájmu: neurčitá

Prohlídku těchto bytů lze dohod-
nout ve fi rmě Tommi holding, s. r. o., 
Jablonecká 322/72, Praha 9, 
telefon: 283 880 792, 283 880 840

7. Byt čís. 40, v domě č.p. 1511, 

U Svobodárny 18, Praha 9-Libeň

1+1 v VI. nadzemním podlaží, 
podl. plocha 29,57 m2

Nájemné za první měsíc: minimál-
ně ve výši 50 000 Kč. Každé další 
nájemné: 127,44 Kč/m2 (skutečně 
hrazené nájemné po poskytnuté 
slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 120 218 Kč
Předpokládané náklady na opravy: 
cca 129 500 Kč
Doba nájmu: neurčitá

8. Byt čís. 25, v domě č.p. 758, 

Nemocniční 6, Praha 9-Vysočany

1+0 ve III. podlaží, 
podl. plocha 25,16 m2

Nájemné za první měsíc: minimál-
ně ve výši 50 000 Kč. Každé další 
nájemné: 124,26 Kč/m2 (skutečně 
hrazené nájemné po poskytnuté 
slevě 80,00 Kč/m2)

Dluh na bytě váznoucí: 30 126 Kč
Předpokládané náklady na opravy: 
cca 250 000 Kč
Doba nájmu: neurčitá

9. Byt čís. 18, v domě č.p. 781, Ne-

mocniční 14 , Praha 9-Vysočany

1+2 v V. podlaží, 
podl. plocha 73,96 m2

Nájemné za první měsíc: minimál-
ně ve výši 50 000 Kč. Každé další 
nájemné: 124,26 Kč/m2 (skutečně 
hrazené nájemné po poskytnuté 
slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 389 945 Kč
Předpokládané náklady na opravy: 
cca 206 000 Kč (provedena oprava 
elektroinstalace a rozvodů plynu 
včetně revizních zpráv a zednického 
začištění) Doba nájmu: neurčitá

10. Byt čís. 24, v domě č.p. 807, 

Poštovská 11, Praha 9-Vysočany

1+0 v VI. podlaží, 
podl. plocha 38,52 m2

Nájemné za první měsíc: minimál-
ně ve výši 50 000 Kč. Každé další 
nájemné: 124,26 Kč/m2 (skutečně 
hrazené nájemné po poskytnuté 

slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 221 271 Kč
Předpokládané náklady na opravy: 
cca 211 000 Kč
Doba nájmu: neurčitá

11. Byt čís. 8, v domě č.p. 264, 

Freyova 9, Praha 9-Vysočany

1+1 ve III. podlaží, 
podl. plocha 50,25 m2

Nájemné za první měsíc: minimál-
ně ve výši 50 000 Kč. Každé další 
nájemné: 124,26 Kč/m2 (skutečně 
hrazené nájemné po poskytnuté 
slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 147 848 Kč
Předpokládané náklady na opravy: 
cca 281 500 Kč
Doba nájmu: neurčitá

Prohlídku těchto bytů lze dohod-
nout ve fi rmě Tommi holding, s. r. 
o., U Svobodárny 12/1110, Praha 9, 
telefon: 284 815 049.

Podrobné informace podá 

Odbor správy majetku Úřadu MČ 

Praha 9, Jaroslava Blažková, 

telefon: 283 091 221.

Výběrové řízení na pronájem obecních bytů
Starosta Městské části Praha 9 vyhlásil 15. října 2012 výběrové řízení na pronájem bytů za smluvní nájemné za 
první měsíc nájemního vztahu bez služeb v domech ve vlastnictví hl. m. Prahy – svěřených MČ Praha 9 (s úhradou 
dluhu). Uzávěrka výběrového řízení je dne 19. listopadu 2012 v 15.00 hodin. Otevírání obálek je stanoveno 
na 22. listopadu 2012 v 8.30 hodin v budově Úřadu MČ Praha 9.

Vysvětlení k úhradám nájemného 
od druhého měsíce nájemního vztahu
Nájemné se sjednává podle pravidel uvedených v zákoně č. 150/2009 
Sb., kterým se mění zákon č. 107/2006 Sb., o jednostranném zvyšo-
vání nájemného z bytu a o změně zákona č. 40/1964 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů při použití kalkulace pro maxi-
mální možný přírůstek měsíčního nájemného, tj. ve výši:

124,26 Kč/m²/měsíc (pro oblast 8, Prosek, Střížkov)• 
141,60 Kč/m²/měsíc (pro oblast 9, Vysočany, Libeň)• 
127,44 Kč/m²/měsíc (pro oblast 9, Vysočany, Libeň, • 
pro byty se sníženou kvalitou)

Z takto stanoveného nájemného se na základě usnesení. č. RMČ 
426/12 ze dne 11. 9. 2012 poskytuje sleva do doby případného roz-
hodnutí Rady MČ Praha 9 o úpravě poskytnuté slevy, a to tak, že výše 
skutečně placeného nájemného činí do doby případného rozhodnutí 
RMČ Praha 9 o úpravě poskytnuté slevy součet částky vypočtené ze 
sazby ve výši 80 Kč/m² započitatelné podlahové plochy bytu měsíčně 
a částky za vybavenost bytu zařizovacími předměty.

Nabídka musí být podána na formuláři Nabídka na pronájem bytu 

za smluvní nájemné za první měsíc nájemního vztahu bez služeb 

v domech ve vlastnictví hl. m. Prahy – svěřených MČ Praha 9 

formou výběrového řízení.
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Po zápase, který sledovalo 
15 705 diváků a tým Rytířů 

Kladno v něm zvítězil, jsme Jaro-
míru Jágrovi položili několik otá-
zek. 

Proč jste zápas s Pardubicemi 

přesunuli z Kladna do O2 arény?

Chceme našim fanouškům na ty 
nejatraktivnější soupeře nabíd-
nout větší komfort, proto jsme se 
rozhodli přesunout nějaké zápasy 
do O2 arény v Praze.

A co říkáte obrovské návštěvnosti?

Určitě je příjemné, když na hokej 
přijde co nejvíc lidí. Kvůli nim 
přece hrajeme. Možná se někteří 
z nich chodí dívat i na mě, takže 
mě potěší, když jim něčím udě-
lám radost. Nechci je zklamat. Ale 
hlavně koukám na náš tým. Chci 
mu pomoct vyhrávat a je jedno, 
kolik fanoušků dorazí. I když je 
jasné, že čím je jich víc, tím líp. 
Lidi se chtějí hlavně bavit.

Při zápase panovala super atmo-

sféra, jak jste si ho užil jako ho-

kejista?

V klídku. Člověk si zápas užije 

daleko víc, když se vyhrává. Nej-
horší je, když je skvělá atmosféra, 
vy prohráváte, musíte se snažit vy-
rovnat a síly docházejí. Ale dneska 
to bylo výborné, zápas jsme měli 
pod kontrolou hned od začátku.

Spousta kluků se chce „stát Jág-

rem“. Máte recept na úspěch?

Hodně trénovat a do všeho dávat 
srdce. A je jedno, co děláte. Zákla-
dem úspěchu je láska. Pokud něco 
děláte s láskou, nejste unavení 
a hodně dokážete, protože to dě-
láte z radosti. A pokud tam nedáte 
srdce, nemáte šanci.

A nakolik je důležitý talent?

Zastávám názor, že talent tak dů-
ležitý není. Viděl jsem hráče, který 
s hokejem začínal až v šestnácti – 
předtím hrál americký fotbal – a ve 
třiadvaceti hrál v NHL. Ovšem 
trénoval šest hodin denně. A znal 
jsem osmileté talenty, které v je-
jich čtrnácti nikdo na ledě neviděl. 
V tomto směru jsou hodně důležití 
rodiče. Je důležité, aby své děti 
podporovali v tom, co je opravdu 
baví. Jenže dnes jsou mnozí rodi-
če velcí fanatici a představují si, 
že jakmile kluk skočí na led, bude 
hrát v NHL a vydělávat obrovské 
peníze. To je začátek konce. Naše 
generace nikdy tyto cíle neměla. 
Hráli jsme s nadšením, dělali jsme 
sport, protože nás to bavilo.

Říká se, že to, co je poprvé, se ne-

zapomíná. Pamatujete se na svůj 

první gól?

Vůbec si nevzpomínám, ale určitě 
byl krásný.

Věnujete se kromě hokeje také ji-

nému sportu?

V létě tenisu jako doplňkovému 
sportu. Vzhledem k možnému 
zranění nemohu dělat rizikovější 
sporty, jako je například lyžování. 

A je pravda, že v extraligových zá-

pasech hrajete nepojištěný?

Neptejte se. (ťuk, ťuk na dřevo)

Jste spolumajitelem kladenské-

ho klubu. Znamená to tedy, že 

jsou vaše hokejové plány spojeny 

s Českou republikou?

Samozřejmě se chci vrátit, ale 
teď ještě odehraji nějaké zápasy 
v NHL.

A příští rok už budete v Čechách?

Mnoho lidí by to rádo slyšelo, ale 
rád bych v Americe ještě chvíli zů-
stal. Téměř všichni sportovci mají 
problémy, když skončí s aktivní 
kariérou. Hokej je navíc specifi cký 
v tom, že je to sport „rodinného 
charakteru“. Výkony každého ho-
kejisty jsou závislé na jeho spolu-
hráčích. Všichni tvoří tým. A ko-
lektiv je většinou tak vynikající, že 
se špatně opouští. Jde vlastně o ro-
dinu, která je mnohdy důležitější 
než rodina skutečná.

Neuvažoval jste o tom, že v Ame-

rice zůstanete a budete se hokeji 

věnovat například jako trenér?

Ne, je to dost složité.

Jak se změnil hokej za dobu, co 

hrajete?

Je rychlejší, silnější, součástí hry 
se staly rvačky coby šou pro lidi, 
za které jsou jejich aktéři placeni. 
Bitky respektuji, i když je mi pří-
jemnější hrát bez nich. Jsem totiž 
romantik a milovník. (smích) 
 

Marie Kurková

Úspěšný hokejista musí jít do všeho srdcem
Hvězdy NHL v čele s hoke-
jovou legendou Jaromírem 
Jágrem se představily v O2 
aréně 26. září při zápase 
Rytíři Kladno – HC Pardubi-
ce. Po zápase se s Jaromí-
rem Jágrem setkali nejen 
představitelé Městské části 
Praha 9, ale také někteří 
žáci základních škol z de-
vítky – mladí sportovci, 
kteří se dobře umístili při 
červnových Sportovních 
hrách Prahy 9.

Jágrovy 
rekordy v NHL

Nejvíce asistencí ve fi nále • 
Stanley Cupu (1991) v kate-
gorii nováček – 5
Nejvíce kanadských bodů • 
v základní části na pozici 
pravé křídlo (1995–96) – 149
Nejvíce asistencí v základní • 
části na pozici pravé křídlo 
(1995–96) – 87
Nejvíce kanadských bodů • 
v základní části získaných 
evropským hráčem (1995–96) 
– 149
Nejvíce kanadských bodů • 
v základní části získaných 
nekanadským hráčem 
(1995–96) – 149
Nejvíce kanadských bodů • 
získaných za celou kariéru 
hráčem, který začal kariéru 
v Evropě – 1653 (na konci 
sezony 2011 – 2012)
Nejvíce gólů nastřílených za • 
celou kariéru hráčem, který 
začal kariéru v Evropě – 665 
(na konci sezony 2011–2012)
Nejvíce kanadských bodů • 
získaných za celou kariéru 
hráčem narozeným v Evropě 
– 1653 (na konci sezony 
2011–2012)
Nejvíce gólů v prodloužení • 
– 16
Nejvíce sezon v řadě • 
s minimálně 30 nastřílenými 
brankami (1991–2007) – 15 
(včetně zkrácené sezony 
1994–1995) – 48 zápasů
Nejvíce sezon v řadě s mini-• 
málně 70 kanadskými body 
– 15 (včetně zkrácené sezony 
1994–1995) – 48 zápasů
Nejvíce hokejových stadionů, • 
kde se hráči podařilo vstřelit 
gól – 53

Jaromír Jágr s kolegy z NHL 
vyprodal O2 arénu

„Komu jste fandili?“ ptal se po zápase Jaromír Jágr dětí a hned 
se smíchem dodával: „A dejte si pozor, co odpovíte.“

OSOBNOST
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Návrhy na ocenění podali přímo 
jednotliví občané. Vážené spo-

luobčany a další hosty přivítal sta-
rosta Městské části Praha 9 Ing. 
Jan Jarolím, který vyjádřil hluboké 
uznání všem oceňovaným, kte-
ří jsou pro nás prostřednictvím 
svých výkonů, statečných postojů 
a obětavých přístupů pevnou mo-
rální autoritou. A je důležité, že 
nejen z pohledu současnosti, ale 
především budoucnosti nezůstalo 
jejich inspirující úsilí ve prospěch 
ostatních a dobrého jména naší 
obce nepovšimnuto.

Čestný občan 
Městské části Praha 9
Čestným občanem Městské části 
Praha 9 se stal zlatý olympionik 
v moderním pětiboji z letošních 
30. letních olympijských her Da-

vid Svoboda. Čestné občanství mu 
bylo uděleno jako mimořádný pro-
jev uznání občanovi trvale žijícímu 
v naší lokalitě. Svým úspěchem se 
zapsal do sportovní historie České 
republiky, ale i do historie devítky. 
Je skvělým vzorem především pro 
naši mládež a její cestu na různá 
sportoviště a za vlastními sportov-
ními cíli.

Ceny Městské části Praha 9
Cena Městské části Praha 9 byla 
udělena zakladatelce, sbormis-
tryni a umělecké vedoucí mezi-
národně úspěšného ženského 
pěveckého sboru Cantoria-Praha, 
zpěvačce a pedagožce Mgr. Jaro-

slavě Halamové. 

Za odvahu aktivně bránit hod-
noty svobody a demokracie proti 
totalitní moci získala tutéž cenu 
účastnice odboje a odporu proti 
komunismu, politická vězenkyně 
Božena Jíšová.
Cenu převzal dále významný člen 
České obce sokolské a současný 
starosta TJ Sokol Prosek RNDr. 

Otakar Mach za významnou a obě-
tavou práci v sokolské tělocvičné 
jednotě. 
Oceněna byla rovněž MUDr. Alena 

Machová, cvičitelka TJ Sokol, kte-
rá stejně jako její manžel vykonává 
přínosnou práci pro TJ Sokol i své 
spoluobčany zcela zdarma, bez 
nároku na odměnu.

Řady významných osobností  
Již třetím rokem využi-
la devátá městská část 
možnost udělit čestné 
ceny svým občanům za 
jejich příkladné a inspira-
tivní počiny. Slavnostní akt 
se uskutečnil ve čtvrtek 
27. září v obřadní síni his-
torické budovy radnice.

David Svoboda

Mgr. Jaroslava Halamová

Božena Jíšová

RNDr. Otakar Mach

MUDr. Alena Machová
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Ceny starosty 
Městské části Praha 9
Cenu starosty Městské části Pra-
ha 9 získala výjimečná učitelka 
– elementaristka Základní školy 
Novoborská Vlasta Houdková. 
Z důvodu dlouhodobě plánované-
ho operačního výkonu se nemohla 
osobně zúčastnit; ocenění za jedi-
nečný a nezaměnitelný podíl na 
vzdělanosti téměř tisícovky dětí jí 
bude předáno později. 
Stejnou cenu si poté převzala kul-
turní pracovnice dnešního Divadla 
Gong – kulturního a vzdělávacího 
společenského centra Danuše Mrk-

vičková. Charakterizuje ji celoži-

votní osobní a profesní věrnost na-
šemu regionu a obdivuhodná péče 
o jeho kulturu, zejména pak o ama-
térské i profesionální divadlo. 
Nositelem ceny se stal také hlavní 
trenér a předseda prosecké Školy 
Taekwon-do Dan-Gun Petr Po-

klop, který svým zaujetím a přístu-
pem výrazně ovlivňuje smysluplné 
naplňování volného času mnoha 
dětí a mládeže.
Poprvé byla tato cena udělena 
rovněž dvěma institucím, a to TJ 

Sokol Prosek a TJ Sokol Vysočany, 
které v minulosti, ale i dnes úspěš-
ně naplňují hlavní myšlenku So-
kola – pěstování tělesné výchovy 

a sportu ve smyslu harmonického 
rozvoje osobnosti člověka, výcho-
va k národnímu uvědomění a roz-
voj svébytné společenské a kultur-
ní činnosti.
Závěrem slavnostního aktu měli 
všichni přítomní možnost pro-

hlédnout si v přízemí radnice dvě 
výstavy: Lví silou, věnovanou 150 
letům Sokola a Tehdy k 110. vý-
ročí povýšení Vysočan na město, 
připravených Galerií 9. 

jif 

Foto: Jan Dostál

devítky rozšířila další jména 

I N Z E R C E

Danuše Mrkvičková

Petr Poklop

Starosta a členka TJ Sokol Prosek

Vratislav Kracmar, 
starosta TJ Sokol Vysočany
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návrhy 
a realizace 
interiérů, 

domů, bytů, 
kanceláří

KUCHYŇSKÉ STUDIO

STAVEBNÍ REKONSTRUKCE

KONZULTACE ZDARMA

www.SvobodaMilan.cz

Svoboda Milan s.r.o.

Sokolovská 165b, Praha 9-Balabenka  |  tel.: 222 315 229

5 let
záruka
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

Pražská plynárenská, a. s., ve spo-

lupráci s dceřinou společností Měření 

dodávek plynu, a. s., a Úřadem MČ Pra-

ha 9 nabízí odběratelům zemního plynu 

službu mobilní obchodní kancelář, 

jejímž prostřednictvím si stávající i po-

tenciální zákazníci Pražské plynárenské 

mohou vyřídit záležitosti související 

s odběrem zemního plynu bez návštěvy 

kontaktních míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:

20. 11. 2012 od 8.00 do 11.00 hod.

Mobilní kancelář bude umístěna v do-

dávkovém automobilu VW Transporter 

označeném logem Pražské plynáren-

ské, a. s., zaparkovaném na parkovišti 

za Úřadem MČ, Sokolovská 324/14.

Mobilní kancelář poskytuje zejména 

následující služby:

zahájení, převod a ukončení odběru • 

zemního plynu

změny smluvního vztahu (způsobu • 

placení, zasílací adresy, jména atd.)

převzetí reklamace• 

výměna, kontrola a zaplombování • 

plynoměru

informace k otázkám souvisejícím • 

s dodávkami zemního plynu

tiskopisy a informační brožury• 

Služeb mobilní kanceláře mohou využít 

i občané přilehlých obcí a částí Prahy.

Bližší informace na tel.: 267 175 174 

a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každý první čtvrtek v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322,
od 16.00 do 18.00.
Telefon: +420 286 028 061

I N Z E R C E
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Design Development
telefon:   733 123 400, 227 085 085

300 m pěšky na metro         3 stanice metrem do centra

Looofffttt 2++kkkk
od 2222,7,7 mill. KčKč

 Dokončení zima 2012
✓  unikátní loftové byty v blízkosti centra
✓  nadstandardní design v ceně bytu
✓  nízkoenergetické a ekologické bydlení
✓  nízké provozní náklady – 

pro loft 2+kk pouze 1550,-Kč/měsíc

www.x-loft.cz
Navštivte náš vzorový byt
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LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje 
všem spoluobčanům za pomoc 
při řešení problémů a podnětů 
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Pavlem Baudysem a Leošem 
Paclíkem se uskuteční v úterý 
19. června od 16.00 do 17.30.

Adresa: OVV ČSSD Praha 9,
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 602 459 180
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje 
spoluobčanům za podněty 
a informace k Městské části 
Praha 9. Další setkání se 
zastupiteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se 
uskuteční v úterý 13. listopadu 
2012 od 16.00 do 17.30.

Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek
tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D.
e-mail: jantrnka@centrum.cz

Můžete nás navštívit 28. listopadu 
od 18.00 na radnici Prahy 9.
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    - 20 minut busem PID na metro Černý most (zastávka před domem) 
    - Byty od 900 000 Kč vč. DPH   -  Kuchyňská linka v ceně                                          
    - Dokončení zima 2012/2013

B r a n d y s @ g a v l a s . c z  -  t e l . :  8 0 0  5 2 2  2 2 2
 w w w. g a v l a s . c z / b r a n d y s

N a v š t i v t e  v z o r o v ý  b y t !

B r a n d ý s  n a d  L a b e m

w w w . B y t y B r a n d y s . c z

Nejlevnější 
byty v Praze 

a okolí!

 DOMOV VÁM POSTAVÍME 
   DO     

       2 MĚSÍCŮ

www.NICEWOOD.cz

DŘEVOSTAVBY
NICEWOOD

s.r.o.

 Kuchyně zdarma
 Celoživotní záruka na skelet
 Vzorový dům v Šestajovicích pro vás otevíráme 11.10.2012
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Službu přistavování velkoobjemových kontejnerů (VOK) poskytuje 
jako subdodavatel fi rma AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o.

 VOK je přistaven ve stanovený den na stanovišti pouze na 4 hodiny• 
 Součástí přistavení VOK je obsluha, která koordinuje ukládání odpadů• 
 VOK není určen pro odkládání objemného (nebo jiného) odpadu • 
podnikatelskými subjekty!

Do VOK patří: nábytek, koberce a linolea, lyže, snowboardy, kola, 
velká zrcadla, umyvadla a WC mísy
Do VOK nepatří: lednice, televizory a počítačové monitory, zářivky 
a výbojky, autobaterie a jiné nebezpečné odpady

Velkoobjemové kontejnery 
v listopadu a prosinci

Mobilní sběr nebezpečných odpadů

listopad

prosinec

den datum počet VOK čas stanoviště

So 3.11. 2
 8.00-12.00 Měšická x Novoborská

   9.00-13.00 Před Mosty x Za Mosty

Po 5.11. 1 13.00-17.00 Vysočanská 85/546

Út 6.11. 3
 13.00-17.00 Podkovářská x Poděbradská

   14.00-18.00 Bílinská x Litvínovská

   15.00-19.00 Skloněná u č. 8

So 10.11. 2
 8.00-12.00 Pískovcová

   9.00-13.00 Litvínovská x K Lipám

Po 12.11. 1 13.00-17.00 Prouzova (v zatáčce u parku)

Út 13.11. 3
 13.00-17.00 Novoborská x Českolipská

   14.00-18.00 Na Břehu x Mlékárenská

   15.00-19.00 Jablonecká u č.p. 715/9

Po 19.11. 1 13.00-17.00 Děčínská (horní parkoviště)

Út 20.11. 3
 13.00-17.00 Kytlická (proti zdravotnímu středisku)

   14.00-18.00 Vysočanská 113/243

   15.00-19.00 Pešlova x Paříkova

So 24.11. 2
 8.00-12.00 Jablonecká x Šluknovská

   9.00-13.00 Měšická x Novoborská

Po 26.11. 1 13.00-17.00 Nad Krocínkou x Obvodová

Út 27.11. 3
 13.00-17.00 K Lipám x Chrastavská

   14.00-18.00 Pod Krocínkou proti č. 55

   15.00-19.00 Kopečná x Nad Šestikopy

den datum počet VOK čas stanoviště

So 1.12. 2
 8.00-12.00 Kovářská x U Školičky

   9.00-13.00 Lihovarská u č. 11

Po 3.12. 1 13.00-17.00 Prosecká 119

Út 4.12. 3
 13.00-17.00 Hrdlořezská u č.p. 64/43

   14.00-18.00 Zakšínská x Zásadská

   15.00-19.00 Pokorného x Jahodnická

So 8.12. 2
 8.00-12.00 Ctěnická x Měšická

   9.00-13.00 Kovanecká x Podvinný mlýn

Po 10.12. 1 13.00-17.00 Rumburská x Litvínovská

Út 11.12. 3
 13.00-17.00 Teplická x Litoměřická (roh proti domům)

   14.00-18.00 Veltruská x Litvínovská

   15.00-19.00 Novoborská x Varnsdorfská

So 15.12. 2
 8.00-12.00 nám. Na Balabence (boční vstup ZŠ)

   9.00-13.00 Vysočanská 39/573

Po 17.12. 1 13.00-17.00 Vysočanská 85/546

Út 18.12. 3
 13.00-17.00 Na Břehu x Mlékárenská

   14.00-18.00 Bílinská x Litvínovská

   15.00-19.00 Skloněná u č. 8

So 22.12. 2
 8.00-12.00 Jablonecká u č.p. 715/9

   9.00-13.00 Vysočanská 113/243

1. křižovatka ul. K Šafránce – Na Pokraji  15:00–15:20

2. křižovatka ul. Mimoňská – Verneřická   (za poštou)  15:30–15:50

3. křižovatka ul. Letňanská – Klíčovská  16:00–16:20

4. křižovatka ul. Špitálská – Prouzova  16:40–17:00

5. ul. Drahobejlova   (u metra  Českomoravská)  17:10–17:30

6. křižovatka ul. Vysočanské nám. – U Nové školy  17:50–18:10

7. U Smetanky (u potravin Lidl)  18:30–18:50

Druhy odebíraných odpadů: baterie a akumulátory, nádoby od sprejů, zahradní chemie, 

mazací oleje a tuky, ředidla a barvy, léky a teploměry, kyseliny a hydroxidy, lepidla a prys-

kyřice, detergenty (odmašťovací přípravky), fotochemikálie, pesticidy (přípravky na hubení 

hmyzu, hlodavců, plevelu, odstraňování plísní), zářivky a výbojky.

… uskuteční se 13. listopadu. Je určen pouze pro obyvatele Hlavního města 
Prahy, nikoliv pro právnické osoby nebo fyzické osoby oprávněné k podnikání.
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Kampaň na propagaci léčebného lázeňství je realizována v rámci Integrovaného operačního programu 
fi nancovaného Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.

Tradice dlouhá několik set let, více než třicet lázeňských míst, vysoce kvalitní lé-

kařská péče, progresivní léčebné a rehabilitační metody, stovky léčivých pramenů 

a bohatá naleziště peloidů (slatina, rašelina a bahno), neopakovatelná atmosféra 

a architektura, to vše dělá z České republiky jednu ze světových lázeňských velmocí.

Ve srovnání se zahraničím jsou naše lázně unikátní díky osvědčenému propojení 

lékařské vědy se sílou přírodních zdrojů. Namísto chemických léčiv nabízí tradiční 

lázeňská péče návrat k přírodě a jejímu bohatství. Blahodárné působení každé lá-

zeňské kúry přetrvá dlouhou dobu po jejím ukončení, ať už jde o léčbu konkrétních 

zdravotních potíží nebo jejich prevenci, relaxaci či omlazení organismu.

Léčebné lázně jsou

unikátní českou
medicínou 

Více informací naleznete
na www.lecebnelazne.cz

ři lá ň ký h í k li í lé

u
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Střední odborné učiliště 
gastronomie a podnikání
Za Černým mostem 3/362, 198 00 Praha 9
státní škola s dlouholetou tradicí
e-mail: sougastropraha9@seznam.cz, www.sougastro.cz
Tel.: 281 028 990, 281 028  904, 281 028 956, 724 909 426, Fax: 281 940 783

Dny otevřených dveří: úterý 30. 10. 2012, 27. 11. 2012, 8.1. 2013, 22.1. 2013, 
5.2.2013, 12.2. 2013, vždy od 14.00 do 18.00 hodin, sobota 1. 12. 2012, 
12. 1. 2013, 26.1. 2013 vždy od 10.00 do 15.00 hodin.

Nabízíme 
Obory středního vzdělání s maturitní zkouškou 
• Hotelnictví a turismus • Obchodník 
Obory středního vzdělání s výučním listem
• Pekař 
• Cukrář 
• Kuchař – číšník 
• Kuchař 

• Číšník 
• Prodavač  květin
• Aranžér a propagace

Nástavbové studium s maturitní zkouškou
• Podnikání 

Možnost ubytování v Domově mládeže
Veškeré informace, s možností prohlídky školy,

 poskytne informační kancelář:  281 028 956, 724 909 426.

ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLAA  SSPPEEKKTTRRUUMM, s.r.o..  
Kytlická 757, 190 00 Praha 9 – Prosek 

 
Nabízíme 

 školu rodinného typu s individuálním přístupem pedagogů k dětem 
 počet maximálně 20 žáků ve třídě 
 rozšířenou výuku anglického jazyka od první třídy 
 dvě hodiny anglické konverzace týdně s rodilým mluvčím 
 přípravu a testování angličtiny Cambridge ESOL u British Council 
 interaktivní tabule, dataprojektory, počítačovou učebnu 
 srovnávací testy pro žáky SCIO, KALIBRO 
 školní družinu s provozem od 7:00 do 17: 30 hod.  
 nabídku kroužků v budově školy 
 školní zahradu k relaxaci dětí a k činnostem se školní družinou 

„Hrajeme si na školu“ 
program pro předškoláky  

28. 11. 2012 a 9. 1. 2013 vždy 17:00 – 18:00 hod. 
Dny otevřených dveří: 

28. 11. 2012 a 9. 1. 2013 vždy 9:00 – 12:00 a 14:00 – 17:00 hod. 
Zápis do 1. třídy: 

16. a 17. 1. 2013 vždy 14:00 – 17:00 hod 
 http://www.zsspektrum.cz 
 jednatel@zsspektrum.cz 
 reditel@zsspektrum.cz 

tel. 283 882 044, 242 483 840 
Stále je možno přihlásit žáky do 2. a 4. třídy. 
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Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří 

nemohou za právní služby platit a mají trvalý pobyt na území 

Prahy 9. V poradně ve Vysočanech se zabývají  řešením bytové 

problematiky a problematiky mezilidských  vztahů, v poradně na 

pracovišti Prosek řeší občanskoprávní, obchodní a další agendy.

Sociálně slabší občané, kteří nemohou za právní služby platit 

a mají trvalý pobyt na území Prahy 9, mohou bezplatně využít 

i rad právníků Exekutorského úřadu Prahy 9.

Otázky kolem exekučních řízení zodpoví odborníci Exekutorského 
úřadu Prahy 9 v 1. patře vysočanské radnice, místnost 106, od 14.00 
do 15.00 v termínech 7. 11., 14. 11., 21. 11., 28. 11., 5. 12. a 12. 12. 
Pořadová čísla se budou rozdávat od 13.30. K poskytnutí služby je 
třeba doložit doklad totožnosti s trvalým pobytem na území Prahy 
9-Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, Hrdlořezy.

Bezplatná 
právní poradna

Bezplatná právní poradna 
Exekutorského úřadu Prahy 9

VYSOČANY
7. 11., 14. 11., 21. 11., 28. 11.
5. 12., 12. 12.,19. 12.

V hale nové radnice 
u infocentra se v den 
termínu konání bezplatné 
právní poradny budou 
rozdávat od 14.30 do 
16.30 pořadová čísla. 
K poskytnutí služby je třeba 
doložit doklad totožnosti 
s trvalým pobytem na 
území Prahy 9-Vysočany, 
Libeň, Střížkov, Prosek, 
Hloubětín, Hrdlořezy.
Právní poradenství se 
poskytuje v 1. patře, 
místnost 106. 

PROSEK
7. 11., 21. 11.
5. 12., 19. 12.

V infocentru Polikliniky Prosek se 
v den termínu konání bezplatné 
právní poradny budou rozdávat 
od 14.30 do 16.30 pořadová 
čísla. K poskytnutí služby je 
třeba doložit doklad totožnosti 
s trvalým pobytem na území Prahy 
9-Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, 
Hloubětín, Hrdlořezy.
Právní poradenství se poskytuje na 
detašovaném pracovišti ÚMČ Praha 
9, Poliklinika Prosek.
Veškeré informace o provozování 
právní poradny a o možnosti 
o tuto službu zažádat vám budou 
poskytnuty v obou infocentrech.

Sběr bioodpadu do velkoobjemových 
kontejnerů na podzim

4. 11. 2012
Mezitraťová x Pod Hloubětínskou 
zastávkou proti č.p. 204/17
Odlehlá u č.p. 448/2

11. 11. 2012
K Lipám x Chrastavská
Nad Krocínkou x Obvodová

25. 11. 2012
Miškovická x Poleradská
Pod Krocínkou proti č. 55
Hrdlořezská u č.p. 64/43

Službu bude poskytovat fi rma 
A.S.A., spol. s  r. o., a to v následujícím 
režimu:

 VOK bude přistaven ve stanoveném • 
termínu od 9.00 max. do 12.00
 po celou dobu bude odborná obsluha • 
monitorovat jeho naplňování bioodpadem, 
evidovat počty návozů a zodpovídat za 
čistotu vysbíraného odpadu
 VOK je určen pouze pro občany trvale • 
hlášené v hl. m. Praze
 druh sbíraného bioodpadu: komunální • 
bioodpad (především ze zahrad: listí, 
tráva, větve, neznečištěná zemina, příp. 
kuchyňský bioodpad rostlinného původu; 
NE živočišné zbytky)
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po ádá od 10.11.2012 do 23.03.2013 
soustavnou p ípravu na p ijímací zkoušky 
na osmiletá gymnázia. 

• Upevn ní znalostí, nácvik porozum ní zadáním 
úloh, rozvoj testovacích dovedností 

• 8 sobotních lekcí ve stanovených datech 
od 9.00 – 10.30 

• Cena 2000,- K

Obchodní akademie Praha s.r.o. 
Vinořská 163, 190 15 Praha 9-Satalice, www.oapraha.cz

Zve na dny otevřených dveří
V sobotu 10. 11. nebo ve čtvrtek 6. 12. od 8.00 do 18.00 hod., nebo 

dle dohody jindy. Přijďte si vyzkoušet naší novinku výuku 

na tabletech, bez učebnic a sešitů. 

Obory: Mezinárodní obchod • Multimediální komunikace

Business s mezinárodní anglickou maturitou 

– českoanglický obor

Výuka denní i dálková 

(2x měsíčně o sobotách) 

nebo distanční on-line.

Inzerce.indd   4 14.10.2012   16:06:37
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ČEŠTÍ A SLOVENŠTÍ REPREZENTANTI K VIDĚNÍ V PRAZE...

NEJLEPŠÍ HOKEJOVÁ LIGA EVROPY

čt - 1 / 11 /2012
19:00 hod. Tipsport Arena

HC LEV PRAHA HK SIBIR NOVOSIBIRSKKHHHKHKHHVS.H

st - 31 / 10 /2012
19:00 hod. Tipsport Arena

HC LEV PRAHA AMUR CHABAROVSKMAAAAMAMAAAVS.H

HC LEV PRAHA HC SLOVAN BRATISLAVAC HHHCHCHHVS.so - 3 / 11 /2012
17:00 hod. Tipsport Arena

H

K

¬À¿ƒ»Ã»– Ã¿–»Õ»

www.levpraha.cz
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6. listopadu od 14 hodin

Divadlo Gong: Vyprávění

Cestopisná přednáška. Koncert 
mluveného slova spojený s projekcí 
a osobními zážitky ze světa. Tento-
kráte se podíváme prostřednictvím 
jednoho z nejznámějších českých 
dobrodruhů, cestovatele a fotografa 
Jiřího Kolbaby, na exotické Bali. 
Vstup do sálu nejdříve ve 13.30 
hodin. Po začátku přednášky bude 
sál uzavřen. Akce je určena pouze 
seniorům MČ Praha 9 v působnosti 
úřadu Sokolovská 14.

28. listopadu od 14 hodin

Senioři versus podvodníci

Přednáška s cílem, aby podvodníci 
nevítězili nad seniory – podvodné 
zájezdy s nákupem předražené-
ho zboží, jak nenaletět v běžném 
životě... Oddělení prevence Městské 
policie (p. Krumlovská, Hofmanová). 

Účastníci přednášky si odnesou 
drobný dárek na památku. Akce se 
koná ve velké zasedací místnosti 
radnice MČ Praha 9, Sokolovská 14, 
2. patro. 

Doporučujeme

4. listopadu od 20 hodin

Melancholické varhany

V Zrcadlové kapli Klementina (vcho-
dy do Klementina z Křižovnické 190, 
Karlovy 1, Mariánského náměstí 5, 
Praha 1) se koná koncert. Zazní díla 
Mahlera, Dvořáka a dalších.

Od 23. listopadu do 20. prosince, 

pondělí až pátek 11–18 hodin

Drátování – Prodejní výstava s před-
vánočním nádechem. Představí 
se mistryně drátenického řemesla 
z roku 2003 Hedvika Vozková. 
Výstavní síň V Rybníku, ZŠ U Svatého 
Štěpána, Štěpánská 8, Praha 2.

Ve dnech 13. až 29. září se ho 
v Penzionu U Studničků zúčast-

nilo celkem 27 lidí. Z toho 8 osob 
starších 80 let, 13 osob starších 70 
let, 6 osob starších 60 let. Příjemné 
ubytování i chutná strava šly všem 
k duhu. Byli jsme nadšeni nádher-
nou a čistou přírodou udivující růz-
nými pískovcovými útvary. Měs-
tečku dominuje skalní hrad Sloup 
založený pravděpodobně na konci 
13. stol. jako strážní hrad zajišťující 
bezpečnost projíždějících kupců.
Kromě těchto dvou turistických 
cílů jsme ve skupinkách podle vý-
konnosti navštívili Lesní divadlo, 
jedinečnou scénu pod širým ne-
bem, dále chatu Na Strži s rozhled-
nou, Velkou a Malou cikánskou jes-
kyni – místo odpočinku kočovných 

cikánů, Modlivý důl s modlitebnou 
– skalní kaplí zaříznutou do pískov-
cových skal na severovýchodě obce 
Svojkov. Hraběnka Kinská zde ne-
chala vytesat skalní kapli.
Mnozí z účastníků navštívili zá-
mek ve Sloupu, zde byla instalo-
vána výstava šicích strojů a loutek. 
V současné době je zde Ústav soci-
ální péče a domov důchodců. Ne-
vynechali jsme ani návštěvu nej-
bližšího města Nový Bor, zaujala 
nás rovněž vycházka ke koupališti. 
Poslední výlet byl autobusem na 
Panskou skálu blízko Kamenické-
ho Šenova a zámek Zákupy.
Náplní tohoto ozdravného po-
bytu seniorů SPCCH nebyly jen 
vycházky, ale také každodenní 
cvičení přizpůsobené možnostem 
rekreantů. Účastníci nezapomně-
li ani na zábavu. Každý večer po 
zhodnocení průběhu celého dne se 
vyprávěly anekdoty, zazněly i zná-
mé písničky.
Počasí nám přálo, k žádným zra-
něním nedošlo, všichni se rozchá-
zeli s přáním: příští rok opět na 
shledanou.   I. Georgiev

Vysočanská „V“ v listopadu

Ozdravný pobyt seniorů 
ve Sloupu v Čechách

Akce pro seniory, kteří trvale bydlí na devítce 
v působnosti Úřadu Praha 9, Sokolovská 14. 

Dny sociálních služeb se v naší městské části uskuteční 
5. až 16. listopadu. Na panelech vystavených ve vstupní 
hale nové radnice se po dva týdny budou prezentovat 
organizace poskytující sociální služby občanům Prahy 9. 

ZO SPCCH, Harrachovská 422, zajistila pro seniory 
ozdravný pobyt ve Sloupu v Čechách.

Zveme na vzdělávání v oblasti 
fi nanční gramotnosti. Pokud 

se nechcete stát snadnou obětí 
půjček nebo již máte problémy se 
zadlužeností, nenechte si ujít zají-
mavou přenášku vedenou lektory 
občanského sdružení Remedium, 
jež má s posilováním fi nanční gra-

motnosti bohaté zkušenosti. 
Přijďte dne 7. listopadu od 17 ho-
din do zasedací místnosti Úřadu 
MČ Praha 9, která se nachází ve 
druhém patře. Prostor bude vyčle-
něn samozřejmě i na vaše dotazy. 
Účast je bezplatná. 

mt

První ročník Seniorských her se 
uskutečnil 12. září na Proseku 

v režii MČ Letňany. Zúčastnili ho 
vedle zástupců Letňan, Čakovic 
a Kbel rovněž senioři deváté měst-
ské části. 
Ti dříve narození a zdravotně han-
dicapovaní si měřili síly v hraní 
ruských kuželek, pétanque, dámy, 
navlékání korálků, házení krouž-
kem a míčkem na cíl, kopu na brá-

nu. Navzdory zimě a deštivému 
počasí byla nálada všech skvělá. 
Senioři z devítky obsadili konečné 
třetí místo, získali pět medailí.
  Foto: Jan Dostál

Představí se řada zařízení specializujících se na sociální služby pro se-
niory, zdravotně postižené občany, rodiny s dětmi i osoby ohrožené 

sociálním vyloučením. Všichni se tak budou moci dozvědět o činnosti 
občanských sdružení Fokus Praha, Společnost DUHA, Amelie, Proxima 
Sociale, Ruka pro život, Oblastní spolek Českého červeného kříže Pra-
ha 9, Acorus, Dílny tvořivosti, dále o činnosti Dětského centra Paprsek 
nebo Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice. V neposlední řadě 
se představí i naše příspěvková organizace Středisko sociálních služeb 
Prahy 9, které nabízí tři registrované sociální služby, a to domov seni-
orů, pečovatelskou službu a denní stacionář Hejnická, a dále také Dům 
s pečovatelskou službou.
Některé z uvedených organizací máte možná již v povědomí, protože 
byly představovány v malém seriálu o sociálních službách. Přesto se na 
Dny sociálních služeb nezapomeňte přijít podívat a dozvíte se víc.     vb

Máte zájem zvýšit si svou 
fi nanční gramotnost?

Soutěživí senioři

Dny sociálních služeb na devítce

80 let 
Drahomíra Staneiková
Ing. Jiří Kulíšek
Štěpánka Zdeková
Anna Rubešová
Eliška Havlanová
Jan Matura
Drahomíra Stanieková

85 let
Naděžda Kárníková
Jaroslav Medveď
Božena Hrachová

Blaženka Ptáčková
Věra Strnadová
Josef Jadrníček
Věra Škravinová
Jitka Ryčlová

90 let
Ing. Otakar Štolfa
Dagmar Křížová

91 let
Marta Fotrová
Pavel Mikula

92 let
Blanka Dudková
Marie Ryšavá
Regina Hálová

94 let
Marie Petrželková

98 let
Josef Klika

Blahopřejeme!

V této rubrice jsou zveřejňována pouze jména jubilantů, kteří k tomu dali písemný souhlas.

Jubilanti

Z ozdravného pobytu seniorů 
ve Sloupu v Čechách

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ
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1.11. 2012 – čtvrtek
Speciální zdravotní cvičení pro 
seniory – od 8.00 do 9.00
Angličtina pro seniory (úplní začá-
tečníci) – lektorka od 9.00 do 10.00
Úřední hodiny pro seniory a osoby se 
ZTP – od 12.00 do 13.00
Zadáno pro Klub důchodců (vede 
Květa Karbulková) – od 13.00 do 
16.00

2. 11. 2012 – pátek
Speciální zdravotní cvičení pro 
seniory – od 9.00 do 10.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) – 
od 12.00 do 13.00
Výpočetní technika pro seniory 
/i v jiné dny/ – od 13.30 do 15.00 
(Internetové centrum Prosek, 
ZŠ Litvínovská 500, správce 
T. Kopecký – 602 283 283)

5. 11. 2012 – pondělí
Speciální zdravotní cvičení pro 
seniory – od 9.00 do 10.00
BAZAR pro seniorky a DESKOVÉ HRY 
pro osoby se ZTP a seniory 
– od 10.00 do 11.00
Úřední hodiny pro seniory 
– od 12.00 do 13.00
Cvičení pro ženy 55+ s prvky 
orientálního tance – od 14.00 do 
15.00 (cílené na uvolnění bloků 
krční, bederní, křížové oblasti včetně 
posílení pánevního dna)
Speciální zdravotní cvičení pro 
seniory – od 15.00 do 16.00

6. 11. 2012 – úterý
Angličtina pro seniory (začátečníci) 
– lektorka od 9.00 do 10.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) – 

lektorka od 10.15 do 11.15
Angličtina pro seniory (začátečníci) 
– lektor od 9.45 do 10.45
Cvičení pro muže nejen seniory 55+ 
– od 10.00 do 11.00 hodin (cvičíme 
ve vedlejší budově – Harfi ca)
Angličtina pro seniory (pokročilí) – 
lektor od 11.00 do 12.00
Francouzština pro seniory – úplní 
začátečníci od 12.00 do 13.00
Čajovna pro starší a pokročilé: 
Klub historie – přednáška 
od 13.00 do 14.00
Cvičení na židlích pro seniory 
– od 14.00 do 15.00

7. 11. 2012 – středa
Speciální zdravotní cvičení pro 
seniory – od 9.00 do 10.00
BRIDŽ pro seniory 
– od 10.00 do 12.00
Kavárnička pro starší a pokročilé: 
od 13.00 do 16.00. Základy sebeo-
brany pro seniory

8. 11. 2012 – čtvrtek
Speciální zdravotní cvičení pro 
seniory – od 8.00 do 9.00
Angličtina pro seniory (úplní začá-
tečníci) – lektorka od 9.00 do 10.00
Úřední hodiny pro seniory a osoby 
se ZTP – od 12.00 do 13.00
Zadáno pro Klub důchodců (vede 
Květa Karbulková) – od 13.00 do 
16.00

9. 11. 2012 – pátek
Speciální zdravotní cvičení pro 
seniory – od 9.00 do 10.00
Vycházka s trekkingovými holemi 
(Nordic Walking) – od 10.30 do 
14.00 (sejdeme se na stanici metra 

Střížkov u 1. vagonu ve směru do 
centra – cíl: TELEVIZNÍ VĚŽ na 
Žižkově)
Angličtina pro seniory (pokročilí) 
– od 12.00 do 13.00
Výpočetní technika pro seniory 
/i v jiné dny/ – od 13.30 do 15.00 
(Internetové centrum Prosek, ZŠ 
Litvínovská 500, správce T. Kopecký 
– 602 283 283)

12. 11. 2012 – pondělí
Speciální zdravotní cvičení pro 
seniory – od 9.00 do 10.00
BAZAR pro seniorky a DESKOVÉ HRY 
pro osoby se ZTP a seniory 
– od 10.00 do 11.00
Úřední hodiny pro seniory a osoby 
se ZTP – od 12.00 do 13.00
Cvičení pro ženy 55+ s prvky 
orientálního tance – od 14.00 do 
15.00 (cílené na uvolnění bloků 
krční, bederní, křížové oblasti včetně 
posílení pánevního dna)
Speciální zdravotní cvičení pro 
seniory – od 15.00 do 16.00

13. 11. 2012 – úterý 
Angličtina pro seniory (začátečníci) 
– lektorka od 9.00 do 10.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) – 
lektorka od 10.15 do 11.15
Angličtina pro seniory (začátečníci) 
– lektor od 9.45 do 10.45
Cvičení pro muže nejen seniory 55+ 
– od 10.00 do 11.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) – 
lektor od 11.00 do 12.00
Francouzština pro seniory – úplní 
začátečníci od 12.00 do 13.00
Čajovna pro starší a pokročilé – od 

13.00 do 14.00. Klub historie – 
Přednáška: Jan Sladký Kozina
Cvičení na židlích pro seniory a 
osoby se ZPS – od 14.00 do 15.00

14. 11. 2012 – středa
Speciální zdravotní cvičení pro 
seniory – od 9.00 do 10.00
BRIDŽ pro seniory – od 10.00 
do 12.00
Kavárnička pro starší a pokročilé – 
od 13.00 do 16.00 hodin. Posezení 
při kafíčku s Eduardem Hrubešem 
(publicistou); Dílny alias Klub šikov-
ných rukou

15. 11. 2012 – čtvrtek
Speciální zdravotní cvičení pro 
seniory – od 8.00 do 9.00
Angličtina pro seniory (úplní začá-
tečníci) – lektorka od 9.00 do 10.00
BAZAR pro seniorky – od 10.00 
do 11.00
Úřední hodiny pro seniory a osoby 
se ZTP – od 12.00 do 13.00
Zadáno pro Klub důchodců (vede 
Květa Karbulková) – od 13.00 
do 16.00

16. 11. 2012 – pátek
Speciální zdravotní cvičení pro 
seniory – od 9.00 do 10.00
Vycházka s trekingovými holemi 
(Nordic Walking) – od 10.30 do 
14.00 (sejdeme se na stanici metra 
Střížkov, u 1. vagonu ve směru 
do centra)
Angličtina pro seniory (pokročilí) – 
od 12.00 do 13.00
Výpočetní technika pro seniory 
/i v jiné dny/ – od 13.30 do 15.00 
(Internetové centrum Prosek, ZŠ 

Společenské centrum pro seniory Prahy 9 v listopadu
Společenské centrum pro seniory Prahy 9 (Klub seniorů Prosek), Harrachovská 422/2, Praha 9-Prosek, 
www.ssspraha9.cz, telefon: 286 582 298, mobil: 724 905 785
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50% SLEVA 
NA VSTUPNÉ

U pokladny
vyměňte inzerát

za zlevněnou
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www.vanocnidny.cz

  vánoční dekorace 

  floristická inspirace 

  originální dárky pro všechny 

  kvalitní spotřební zboží, móda 

  výhodné ceny od českých výrobců 

  soutěž o nejkrásnější vánoční stromek 
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Litvínovská 500, správce T. Kopecký 
– 602 283 283)

19. 11. 2012 – pondělí
Speciální zdravotní cvičení pro 
seniory – od 9.00 do 10.00
BAZAR pro seniorky a DESKOVÉ HRY 
pro osoby se ZTP a seniory 
– od 10.00 do 11.00
Úřední hodiny pro seniory a osoby 
se ZTP – od 12.00 do 13.00
Cvičení pro ženy 55+ s prvky 
orientálního tance – od 14.00 do 
15.00 (cílené na uvolnění bloků 
krční, bederní, křížové oblasti včetně 
posílení pánevního dna)
Speciální zdravotní cvičení pro 
seniory – od 15.00 do 16.00

20. 11. 2012 – úterý
Angličtina pro seniory (začátečníci) 
– lektorka od 9.00 do 10.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) – 
lektorka od 10.15 do 11.15
Angličtina pro seniory (začátečníci) 
– lektor od 9.45 do 10.45
Cvičení pro muže nejen seniory 55+ 
– od 10.00 do 11.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) – 
lektor od 11.00 do 12.00
Francouzština pro seniory – úplní 
začátečníci od 12.00 do 13.00
Čajovna pro starší a pokročilé 
– od 13.00 do 14.00. Klub historie 
– Přednáška: Zakladatelé českého 
průmyslu

Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZPS – od 14.00 do 15.00

21. 11. 2012 – středa
Speciální zdravotní cvičení pro 
seniory – od 9.00 do 10.00
BRIDŽ pro seniory – od 10.00 
do 12.00
Kavárnička pro starší a pokročilé: 
od 13.00 do 16.00. Základy sebeo-
brany pro seniory; Dílny alias Klub 
šikovných rukou

22. 11. 2012 – čtvrtek
Speciální zdravotní cvičení pro 
seniory – od 8.00 do 9.00
Angličtina pro seniory (úplní začá-
tečníci) – lektorka od 9.00 do 10.00
BAZAR pro seniorky – od 10.00 
do 11.00
Úřední hodiny pro seniory 
– od 12.00 do 13.00
Zadáno pro Klub důchodců (vede 
Květa Karbulková) – od 13.00 
do 16.00

23. 11. 2012 – pátek
Speciální zdravotní cvičení pro 
seniory – od 9.00 do 10.00
Vycházka s trekkingovými holemi 
(Nordic Walking) – od 10.30 do 
14.00 (sejdeme se na zastávce 
metra Střížkov u 1. vagonu ve směru 
do centra)
Angličtina pro seniory (pokročilí) – 
od 12.00 do 13.00

Výpočetní technika pro seniory 
/i v jiné dny/ – od 13.30 do 15.00 
(Internetové centrum Prosek, ZŠ 
Litvínovská 500, správce T. Kopecký 
– 602 283 283)

26. 11. 2012 – pondělí
Speciální zdravotní cvičení pro 
seniory – od 9.00 do 10.00
BAZAR pro seniorky a DESKOVÉ HRY 
pro osoby se ZTP a seniory 
– od 10.00 do 11.00
Úřední hodiny pro seniory a osoby 
se ZTP – od 12.00 do 13.00
Cvičení pro ženy 55+ s prvky 
orientálního tance – od 14.00 do 
15.00 (cílené na uvolnění bloků 
krční, bederní, křížové oblasti včetně 
posílení pánevního dna)
Speciální zdravotní cvičení pro 
seniory – od 15.00 do 16.00

27. 11. 2012 – úterý
Angličtina pro seniory (začátečníci) 
– lektorka od 9.00 do 10.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) – 
lektorka od 10.15 do 11.15
Angličtina pro seniory (začátečníci) 
– lektor od 9.45 do 10.45
Cvičení pro muže nejen seniory 55+ 
– od 10.00 do 11.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) – 
lektor od 11.00 do 12.00
Francouzština pro seniory (úplní 
začátečníci) – od 12.00 do 13.00
Čajovna pro starší a pokročilé 

– od 13.00 do 14.00. 
Klub historie – Přednáška
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZPS – od 14.00 do 15.00

28. 11. 2012 – středa
Speciální zdravotní cvičení pro 
seniory – od 9.00 do 10.00
BRIDŽ pro seniory – od 10.00 
do 12.00
Kavárnička pro starší a pokroči-
lé – od 13.00 do 16.00. Základy 
sebeobrany pro seniory; Dílny alias 
Klub šikovných rukou

29. 11. 2012 – čtvrtek
Angličtina pro seniory (úplní začá-
tečníci) – lektorka od 9.00 do 10.00
Zadáno pro Klub důchodců (vede 
Květa Karbulková) – od 13.00 
do 16.00

30. 11. 2012 – pátek
Angličtina pro seniory (pokročilí) – 
od 12.00 do 13.00
Výpočetní technika pro seniory 
/i v jiné dny/ – od 13.30 do 15.00 
(Internetové centrum Prosek, 
ZŠ Litvínovská 500, správce 
T. Kopecký – 602 283 283)

POZNÁMKA: 
služby kadeřnice; služby masérky; 
prodej nového oblečení pro seniorky 
za nízkou cenu – BAZAR

I N Z E R C E
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Pokud jde o jednotlivé druhy 
kriminality, došlo na devít-

ce celkem k 1117 případů trest-
né činnosti (687 ve Vysočanech 
a 430 na Proseku) v rámci obecné 
kriminality, a k 97 případům hos-
podářské trestné činnosti (74 ve 
Vysočanech a 23 na Proseku). To 
představuje proti stejnému období 
loňského roku pokles o 211 skut-
ků ve Vysočanech a o 134 případů 
na Proseku.

Méně vloupání do 
motorových vozidel i bytů
V případě krádeží prostých na 
devítce výrazně poklesl počet 
vloupání do motorových vozidel, 
a to o 265 trestných činů (76,61 
%). Nižší je rovněž počet krádeží 
součástek z motorových vozidel 
– o 124 skutků (45,2 %). Další po-
kles byl zaznamenán u trestných 
činů krádeží vloupáním do bytů 
a rodinných domků – o 23 skutků 
(43,9 %).
Tento vývojově příznivý trend po-
klesu nápadu trestné činnosti jde 
ruku v ruce s poměrně vysokou 
objasněností obvodního ředitel-
ství, která činí 30,49 %. Objasně-

nost Místního oddělení Policie ČR 
Vysočany je 33,45 % a Místního 
oddělení Policie ČR Prosek 25 %.

Kamery
Na devítce je instalováno 17 bez-
pečnostních kamer, z toho šest 
jich je na proseckém sídlišti, čtyři 
u haly O2 arény a dalších sedm 
kamer ve Vysočanech. Bezdrátové 
bezpečnostní  kamery jsou svede-
ny na místní oddělení policie ve 
Vysočanech a na Proseku.  
„Podstatný však není jejich počet, 
ale takové rozmístění, které ob-
sáhne problémová místa. Uvažu-
jeme také o dalším zkvalitňování 
softwaru kamer,“ konstatuje mís-
tostarosta Adam Vážanský. 
V každém případě příznivá statis-
tika výrazného poklesu zejména 
uliční kriminality na devítce na-
značuje, že právě „chytré“  bezpeč-
nostní kamery jsou účinným po-
mocníkem v jejím potírání. „Díky 
kamerám lze krádeže a narušení 
veřejného pořádku podchytit v sa-
mém začátku a zabránit v jejich 
dalším pokračování,“ dodává ře-
ditel obvodního ředitelství policie 
Praha III plk. Ladislav Hrdlička 

a pokračuje: „Pomocí kamerového 
systému se podařilo odhalit řadu 
trestných činů, zejména při fi ngo-
vání krádeží (vloupání do objektů, 
stánků, krádeže vozidel). Informa-
ce z tohoto systému pravidelně vy-
užívají kriminalisté, ale kamerový 
systém je k dispozici také městské 
policii, zaměřující se hlavně na 
dohled nad veřejným pořádkem. 

Tento systém je výhodný i proto, že 
má záznamovou techniku, a je tak 
možné zpětně dohledat události, 
k nimž v dosahu kamer došlo, a lze 
zjišťovat pachatele trestných činů, 
přestupků, narušitelů veřejného 
pořádku a tento záznam využít 
jako důkaz v trestním a přestupko-
vém řízení.“ 

mk

Ať už pachatel dopaden je, nebo 
není, vloupání do bytu a jeho 

vykradení je pro jeho majitele 
vždy poměrně traumatizujícím 
zážitkem. I proto se městská po-
licie snaží podobným událostem 
zabránit, ať už hlídkovou činností, 

spoluprací s Policií ČR nebo pre-
ventivními radami majitelům ne-
movitostí. Právě vhodnou preven-
cí lze totiž riziko vykradení bytu či 
domu výrazně snížit. A k prevenci 
patří mimo jiné i všímavost ke 
svému okolí, udržování dobrých 

sousedských vztahů a dodržování 
dalších pravidel ochrany majetku. 
Pokud tedy zjistíte, že po domě 
obcházejí neznámí lidé a zvoní 
u všech bytů, přestože nemáte in-
formaci o plánovaných kontrolách 
či odečtech, měli byste zpozornět 
a případně pro jistotu informovat 
třeba právě strážníky. To samé 
platí, pokud neznámí lidé v domě 
nejsou schopni vysvětlit svou pří-
tomnost.
V takových případech zavolejte 
strážníky na lince 156 nebo Policii 
ČR na lince 158. 

Městská policie Praha

Kriminalita na devítce klesla

Strážníci pomáhají chránit vaše byty

Na rozdíl od celkové situace v metropoli na území deváté 
městské části v prvním pololetí letošního roku klesla 
kriminalita o jednu pětinu oproti stejnému období loň-
ského roku. Za stejnou dobu současně došlo i k nárůstu 
v objasněnosti trestných činů o 7,87 procenta, celková 
objasněnost tak činí 30,49 procenta. „Účinným pomoc-
níkem při potírání kriminality v naší městské části je 
i kamerový systém, který v loňském roce zřídil Úřad MČ 
Praha 9,“ říká místostarosta devítky Adam Vážanský.

Na konci září dostali strážníci z Prahy 9 informaci
o třech podezřelých mužích, kteří pravděpodobně 
vykradli jeden z bytů na sídlišti Prosek. Od oznamova-
tele měli popis podezřelých a díky tomu si jich všimli 
okamžitě po příjezdu na místo. Muži se před strážníky 
pokusili utéct a schovat se v nedalekém křoví, hlídka 
je však okamžitě našla a předala Policii ČR.

Změna
úředních 
hodin 
Od 1. listopadu 2012 jsou 
na přestupkovém pracovišti 
Městské policie  Prahy 9 nové 
úřední hodiny.

pondělí a středa:
8.00–11.00   12.00–18.00

úterý a čtvrtek:
8.00–11.00   12.00–16.00

pátek:
8.00–11.00 

OŘ MP Praha 9

Porovnání nápadu trestné činnosti a objasněnosti mezi útvary 

MOP Prosek a Vysočany 1. pololetí 2012

Krádeže prosté rok 2012 – porovnání mezi MOP Vysočany a Prosek

BEZPEČNOST
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Mnohé rodiny s malými dětmi 
podléhají přitažlivosti vizuali-

zací developerů, často s přikrášle-
nými informacemi o dosažitelnosti 
centra města, o blízké přítomnosti 
mateřských a základních škol a po-
dobně. Realita – zvláště když potře-
bují zajistit místo ve školce – je však 
jiná. Byť ji vidí třeba z okna svého 
nového bytu, nebývá pro ně z důvo-
du nedostatku kapacit obvykle do-
sažitelná. Jen počátkem letošního 
roku nenašlo své místo v mateřské 
škole téměř 560 dětí, z toho 490 
s trvalým pobytem v Praze 9. 
„Situaci však usilovně řešíme,“ 
říká radní pro školství Prahy 9 
Zuzana Kučerová. „Nechali jsme 
si zpracovat podrobnou demogra-

fi ckou studii vývoje obyvatelstva 
v Praze 9 a na ni se navázaly čin-
nosti vedoucí k výraznému zlepšení 
neutěšené a rodiči právem kritizo-
vané situace. I za stávající napjaté 
fi nanční situace se nám podařilo 
nalézt cestu jak během nejbližších 
dvou až tří let na několika málo po-
zemcích, které obec ještě vlastní, 
vystavět nové a přístavbami zvětšit 
stávající objekty.“
Pokud půjde vše podle plánu, 
bude uspokojeno více než čtyři 
sta padesát žadatelů, což bude 
nejvyšší nárůst počtu nových míst 
v celé Praze. K tomu je ještě nutno 
připočíst 105 míst v přípravných 
třídách základních škol, která se 
již podařilo zajistit.

Navzdory snaze radnice řešit ne-
dostatek míst ve školkách někte-
ří rodiče proti výstavbě nových 
kapacit  vystoupili. Konkrétně 
protestovali proti stavbě nového 
pavilonu v Mateřské škole U Nové 
školy na její zahradě.
„Dokážu pochopit, že se těžko 
opouští prostředí dvoutřídní ma-
teřské školy v prvorepublikové 
vile obklopené velkou zahradou 
a mimo jiné s obtížně fi nancovatel-
ným provozem,“ konstatuje Zuza-
na Kučerová a pokračuje: „Ale na 
druhé straně stojí několik stovek 
rodin, které pro své děti potřebují 
místo ve školce a navíc Úřad Měst-
ské části v Praze 9 má omezené 
prostorové možnosti. Vlastní jen 
několik málo vhodných pozemků, 
proto nemůže přistoupit na návrhy 
typu, ať nová školka stojí jinde.“
Při setkání na radnici se rodiče 

dozvěděli o celém projektu včet-
ně toho, že radnice bude usilovat 
o získání sousední zahrady, která 
dnes patří pedagogicko-psycho-
logické poradně. A třebaže stavba 
část ze zahrady ukrojí, ke hraní 
budou mít děti navíc nově uprave-
né zelené plochy u stávající školní 
budovy, které dosud k hraní nepo-
užívaly, včetně nových pískovišť 
a herních prvků.
Informace, které při setkání na 
radnici zazněly, většinu rodičů 
o nutnosti výstavby nového pavi-
lonu pro 75 dětí přesvědčily. Bez 
argumentů proti ní ovšem odchá-
zeli i jedinci, kteří ji zatím za svou 
nevzali. V každém případě se však 
znovu potvrdilo, že poslechnout 
si argumenty protistrany a vše si 
vyříkat „z očí do očí“ je daleko pří-
nosnější než podepisovat petice 
a psát články do novin.  mk

Dobrovolníci byli rozděleni do 
sedmi skupin, které pracovaly 

na úsecích od Počernických rybní-
ků po Vysočany. Sesbíraný odpad 
byl shromažďován na sběrných 
místech podél toku, odkud ho od-
váželi pracovníci Lesů hl. m. Prahy 
na skládku. Co všechno bylo možné 
na březích Rokytky nalézt? „Kro-
mě běžného odpadu, jako jsou ige-
lity, papíry, PETlahve či sklo, jsme 
nacházeli pneumatiky, desítky me-
trů kabelů či elektroinstalační ma-
teriál. Mezi naše pikantní úlovky 
patří např. dvě kožené bundy, ně-
kolik párů bot a dalšího oblečení, 
kanál i s poklopem, torzo dětského 
kočárku, plastové okapy nebo ná-
hradní díly na kamion. Často jsme 
si vůbec nedokázali vysvětlit, jak 
se k řece takovéto předměty mo-
hou dostat,“ zhodnotil práci jeden 
z dobrovolníků. 
Kromě čištění dobrovolníci také 

hrabali posekanou trávu na pold-
ru Čihadla. Tlející tráva by zde pro 
svoji kyselost narušovala rovnová-
hu unikátního ekosystému, který 
na obnoveném poldru vzniká.
Za akcí stojí Sdružení Tereza, které 
se věnuje environmentální výcho-
vě dětí ve školách. „Učíme děti, 
aby měly rády přírodu, rozuměly 
jí a něco pro ni dělaly,“ vysvětluje 
poslání Sdružení Tereza její ředitel 
Petr Daniš. „A právě poslední bod 
našeho motta jsme se rozhodli na-
plnit společně s dobrovolníky ze 
společnosti Unilever.“ 

Text a foto: Sdružení Tereza

Spor o školku 
vyřešen, U Nové školy 
se začne stavět

Rokytka hlásí vyčištěno

Praha 9 je městskou částí, která se již několik let bouřli-
vě rozvíjí. Vzniklo tu několik urbanistických celků (Zelené 
Město, Nová Harfa apod.), které sice zkrášlují devítku, 
nicméně rostoucí počet obyvatel činí radnici velké potíže 
při zabezpečování občanské vybavenosti, zejména zajiš-
tění potřebného počtu míst v mateřských školách.

Stovka dobrovolníků čistila v pátek 21. září břehy pražské 
říčky Rokytky. Výsledkem úspěšné akce je 12 kilometrů 
vyčištěného toku a více než 150 pytlů vysbíraného odpadu.

Vizualizace nového pavilonu mateřské školy U Nové školy

Městská část Praha 9

Sraz 8. listopadu v 17 hodin

v Parku Přátelství u psího hřiště

nedaleko zastávky autobusu Sídliště Prosek

nebo na rohu ulic Vysočanská a Jiřetínská

aneb Uspávání ježků

Vyrobte si svého ježka (stačí nakreslený)
a vemte s sebou lampion a dobrou náladu.

Trasa je vhodná i pro maminky s kočárky. Akce je určena 
především dětem předškolního a mladšího školního věku

Občerstvení pro děti zajištěno.

Zveme Vás na Lampionový průvod
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H istorie školy se začala psát 
1. září 1951. V lednu 2001 se 

stal jejím zřizovatelem Magistrát 
hl. m. Prahy. Studium – čtyřleté 
denní pro žáky a uchazeče s ukon-
čeným základním vzděláním – je 
završeno maturitní zkouškou. Stu-
denti jsou přijímáni bez přijíma-
cích zkoušek na základě studijních 
výsledků z posledních dvou roč-
níků základní školy. V rámci stu-
dijního oboru Geodezie a katastr 
nemovitostí si mohou žáci vybrat 
ze dvou zaměření – GEO (geode-
zie) a GIS (geografi cké informační 
systémy). K prestiži školy přispívá 
i fakt, že od loňského roku je ote-
vřeno zkrácené dálkové studium 
pro absolventy středních škol.

Závidět mohou 
i vysokoškoláci
Vedle zkušených učitelů-odbor-
níků je pro odborně zaměřenou 
školu velmi důležité dobré materi-
ální vybavení. „Pomůcky, kterými 
disponujeme, jsou v porovnání 
se stejně zaměřenými odborný-
mi školami jedinečné, dokonce je 
půjčujeme vysokoškolákům,“ říká 
ředitel Střední průmyslové školy 
zeměměřické Ing. Jaroslav Rů-

žek a vypočítává: „Studenti mají 
k dispozici zhruba 50 minutových 
a 50 vteřinových teodolitů, 40 ni-
velačních přístrojů včetně čtyř di-
gitálních, ale i 19 totálních stanic, 
dvě jednofrekvenční stanice GPS 
Trimble 4600, tři příruční GPS 
a čtyři ruční dálkoměry Disto. 
Nově jsme zakoupili tři digitální 
planimetry Xplan.“
K výuce odborných předmětů 
slouží i výpočetní technika – 80 
moderních PC, osm notebooků, 
25 tiskáren a dva velkoformátové 
barevné plotry. V učebnách jsou 
umístěny datové projektory, vi-
zualizéry, dvě interaktivní tabule. 
Samozřejmostí je nové softwaro-
vé vybavení pro výuku odborných 
předmětů. Moderním vybavením 
se však mohou pochlubit rovněž 
učebny pro výuku všeobecných 
vzdělávacích předmětů. 
„Velkým přínosem pro vzdělávání 
žáků i učitelů je spolupráce školy 
s ostatními resortními organizacemi 
a soukromými geodetickými fi rma-
mi,“ dodává Ing. Jaroslav Růžek. 

Bez konkurence
O tom, že vynikající studijní pod-
mínky na Střední průmyslové ško-

le zeměměřické jdou ruku v ruce 
s úspěchy studentů, svědčí výbor-
né umístění školy v mezinárodní 
geodetické soutěži Geodetický pě-
tiboj IG5 v Lučenci na Slovensku. 
Už šest let se soutěže účastní vždy 
dvě tříčlenná smíšená družstva 
z Hrdlořez. V konkurenci 30 sou-
peřů ze Slovenska, Česka a Ma-
ďarska prokazují velmi dobré geo-
detické vědomosti a dovednosti 
i fyzickou zdatnost. Čtyřikrát byli 
první a dvakrát skončili druzí.

Chcete vědět o škole více?
Přijďte na GIS Day, stánek 304 na 
Schole Pragensis, dny otevřených 
dveří 27. 11. 2012 a 15. 1. 2013 
a Projektové dny 5. 12. a 12. 12. 
2012 v zeměměřické škole. 

mk

Počet obyvatel Prahy 9  stoupá 
úměrně spolu s dynamicky 

rostoucí bytovou výstavbou. Za 
posledních jedenáct let vzrostl po-
čet obyvatel Městské části Praha 9 
o patnáct tisíc na současných pa-
desát šest tisíc. Nejvíce se do Pra-
hy 9 stěhují mladí lidé v produktiv-
ním věku, tedy buď rodiny, které 
malé děti již mají, nebo je plánu-
jí.  Tento dlouhodobý trend bude 
podle demografi cké studie, kterou 
si městská část nechala zpracovat, 
pokračovat až do roku 2020.
S vyšším počtem obyvatel vzrůsta-

jí také nároky na občanskou vyba-
venost, tedy i na školství. Městská 
část musí podle školského zákona 
zajistit povinnou školní docházku 
pro děti trvale hlášené ve svém 
správním obvodu, tj. ve Vysoča-
nech, části Libně, Hrdlořezech, 
Hloubětíně, na Proseku a Střížko-
vě. Protože počet obyvatel raketo-
vě roste zejména ve Vysočanech 
a Libni, zaměřila městská část 
svou pozornost na soulad vzdě-
lávacích zařízení a demografi cké 
křivky právě zde. 
Kapacita budovy Základní školy 

Špitálská 789 ve Vysočanech je 
v současné době již zcela naplně-
na. Budova školy je památkově 
chráněná, proto bohužel nejsou 
možné přístavby ani rozšiřování 
budovy. Každý rok se do této školy 
hlásí více a více prvňáčků a škola 
není nafukovací. Proto bylo v Pra-
ze 9 vytipováno pracoviště Střední 
průmyslové školy zeměměřické 
v ulici Pod Táborem 300. Škola 
disponuje volným patrem, jídel-
nou, školním hřištěm a rozsáhlým 
zeleným parkem v blízkosti. Po 
dohodě s ředitelkou ZŠ Špitálská 

PaedDr. Alenou Nídlovou plánu-
je zřizovatel v září 2014 otevřít ve 
Střední průmyslové škole země-
měřické dislokované pracoviš-
tě ZŠ Špitálská. Základní škola 
Špitálská vypracuje do září 2013 
provozní a koncepční analýzu pře-
sunu svých tří nebo čtyř tříd (tj. 
kapacita jednoho volného patra) 
do nové budovy v září 2014. 
Do září 2014 nedochází v ZŠ Špi-
tálská k žádným změnám, škola 
bude přijímat do prvních tříd žáky 
ze své spádové oblasti, v případě 
volných míst pak i mimo svou spá-
dovou oblast.
S případnými dotazy se obracejte 
na metodičku základních škol na 
Odboru školství a evropských fon-
dů Úřadu městské části Praha 9 
Bc. Renatu Čornejovou, e-mail: 
cornejovar@praha9.cz.  red

Představujeme: 

Střední průmyslová 
škola zeměměřická

Připravujeme nové třídy 
pro Základní školu Špitálská

Jedinou samostatnou odbornou školou se zaměřením 
na geodezii a katastr nemovitostí v České republice je 
Střední průmyslová škola zeměměřická sídlící od roku 
1964 v Hrdlořezech, v ulici Pod Táborem 300.

Mateřská škola 
Litvínovská 490 
zve malé i velké na První den 
otevřených dveří, který se 
koná 21. listopadu 2012 dopo-
ledne 8.30–10.00 a odpoledne 
15.00–16.30 hodin.

Studenti mají k dispozici výborné 
materiální vybavení
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Střední 
průmyslová 

škola na Proseku
Novoborská 2, Praha 9, 190 00

nabízí 
-4leté maturitní obory
-2letý nástavbový obor

Den otevřených dveří
17. 10., 31. 10., 14. 11., 28. 11., 12. 
12. 2012; 9. 1., 23. 1., 6. 2., 6. 3. 
2013 od 16 hod. v jídelně školy

www.sps-prosek.cz

Inzerce.indd   2 26.9.2012   16:44:39
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DIVADLO GONG

6. 11. úterý  14.00
Dobrodruh a cestovatel z Rádia Impuls 
Jiří Kolbaba a exotický koncert mluvené-
ho slova o Bali – pouze pro seniory z MČ 
Praha 9, Sokolovská 14

6. 11. úterý  19.30
Kavárna u Anděla – Divadelní spolek Post 
Scriptum

7. 11. středa  9.00
Brána do historie – soutěž žáků škol ob-
vodu Praha 9

7. 11. středa  19.30
Malá scéna
O/DÍVÁNÍ – zveme vás na „dívání“ se na 
současné odívání. Zadíváme se na období, 
kdy byla česká móda na výsluní a naše sa-
lony a textilní fi rmy byly hodny obdivu!
Hostem agentury La.Maison scenáristy 
P. Cmírala je módní tvůrce a pedagog 
P. Tylínek.

10. 11. sobota  19.30
Hop Trop – koncert

13. 11. úterý  19.30
F. R. Čech: Dívčí válka v provedení divadel-
ní skupiny ČOUD ve spoluprácí s Divadlem 
rodu Vejvodů

14. 11. středa  19.30
Posezení u cimbálu – pořádá Slovácký 
krúžek v Praze

16. 11. pátek  19.30
FONTÁNA – koncert k tanci i poslechu

17. 11. sobota  14.00
Přednáška PhDr. Marty Foučkové

 19.30
Malá scéna: Šporkovo trio

20. 11. úterý  19.30
KLÍČ – 30 let 
(koncert k výročí založení kapely)
Úspěšná folkově-renesanční skupina se 
po deseti letech od ukončení činnosti na-
krátko opět schází, aby koncertem oslavila 
významné kapelní výročí

21. 11. středa  19.30
Jazz klub Gong
HARLEMANIA – M. Rejhon, P. Ernyeiová, 
P. Šturza

24. 11. sobota  19.00
Kateřinské hody – pořádá Slovácký krúžek 
v Praze

27. 11. úterý  19.00
NÁVRAT KAPITÁNA KIDA – Večer s písně-
mi a vzpomínkami na spisovatele, autora 
a barda dnes již klasických trampských 
písní jako Krinolína, Slaboch Ben, Jenoféfa 
a dalších.
Vystoupí: Š. Rak, M. Rak, T. Linhart, F.Vlček 
a skupiny Chudinkové, Střepy – Světec, 
Bob a Bobci

28. 11. středa  18.00
Program pro složky IZS Praha – zadáno

30. 11. pátek  19.30
J. Císlerová: Komu zvoní anděl
Muzikál z prostředí očistce v režii Z. Lně-
ničkové-Císlerové účinkují členové Bořa-
novické královské opery

KLUB KOCOUR

1.11. čtvrtek  19.30
Cava + Čarodějky – Ženy z jiných světů – 
www.cava.cz

8. 11. čtvrtek  19.30
Martin Rous – www.martinrous.cz

22. 11. čtvrtek  19.30
Milan Jablonský + Franta Vlček + Arnošt 
Fraunberg – www.milanjablonsky.euweb.
cz, ww.frantavlcek.net, www.frauenberg.cz

GONG DĚTEM

1.11. čtvrtek  10.00
Divadlo AHA!
J. Čapek, M. Pokorný: 
O PEJSKOVI A KOČIČCE
Veselá hudební pohádka.
Scéna: Z. Hadrabová a R. Dubovský, kos-
týmy: P. Vykoukalová, hudba: P. Moravec, 
texty písní: M. Pokorný a M. Moravcová, 
světla a zvuk: M. Puha. Hrají: N. Topin-
ková/K. Viktorinová, V. Hadraba, Z. Had-
rabová/E. Hromníková, K. Nohýnek. Dra-
matizace, texty písní a režie: M. Pokorný. 
Pro děti od 3 let.

3. 11. sobota  15.00
Divadlo AHA!
F. Nepil: MAKOVÝ MUŽÍČEK
Veselá pohádka o Makovém mužíčkovi.
Výprava: P. Jůzová, hrají: V. Svobodová, M. 
Mazal, R. Klučka, V. Stasiowská. Úprava 
textu a režie: M. Pokorný. Pro děti od 3 let.

5. 11. pondělí  10.00
Malá scéna: Divadlo Pro malý 
OTESÁNEK
Nové zpracování klasické pohádky o zvlášt-
ním klukovi, který neměl nikdy dost.
Scéna: R. Dubovský, hrají: K. Kudrnáčová, 
K. Zima. Pro děti od 4 let.

6. 11. úterý  10.00
Malá scéna: Divadlo Pro malý
K. Zima: O HLOUPÉM HONZOVI
Hrají: K. Zima, J. Škvrna a E. Kodešová. Scé-
na a loutky: R. Marek. Pro děti od 3 let.

8. 11. čtvrtek  10.00
Divadlo AHA!
J. M. Barrie, P. Khek: PETR PAN A VANDA
Výpravný muzikál o chlapci, který nechtěl 
vyrůst, a o malé holčičce Vandě, která se 
bojí usnout. 
Výprava: M.Král, hudba a korepetice: 
V. Nejedlý. Hrají: K. Nohýnek, K. Jačková/T. 
Krchovová, N. Topinková, R. Klučka, V. Had-
raba a M. Mazal. Režie: P. Khek. Pro děti 
od 4 let.

10. 11. sobota  15.00
Divadlo AHA!
J. Lada, M. Pokorný: TRAMPOTY KMOTRY 

LIŠKY ANEB KDO JE NEJHLOUPĚJŠÍ
Pohádkový dědeček má plné ruce práce, 
aby dokázal, že nejchytřejší je ten, kdo umí 
v nesnázích nabídnout pomocnou tlapku 
a být dobrým kamarádem.
Hrají: P. Zeman-Bečková, V. Hadraba, 
R. Klučka a J. Stich. Dramatizace, texty 
písní a režie: M. Pokorný. Pro děti od 4 let.

12. 11. pondělí  10.00 a 14.15
Divadlo AHA!
M. Pokorný: PĚT ŽENICHŮ 
PRO PRINCEZNU
Co všechno se seběhlo kolem hledání že-
nicha a jak to všechno dopadlo, uvidíme 
v nové pohádce.
Výprava: Z. Hadrabová a M. Stichová, hrají: 
J. Stich, V. Stasiowská, V. Svobodová a M. 
Mazal. Režie: M. Pokorný. Pro děti od 4 let.

13. 11. úterý  10.00
Malá scéna: Divadlo Pro malý
J.Werich: LAKOMÁ BARKA
Lakotili, škudlili a byli lakomí… jak směš-
né je takové počínání, uvidíme ve veselé 
pohádce s herci a loutkami.
Hrají: M. Bittnerová-Lážnovská a K. Zima. 
Režie: O. Lážnovský. Pro děti od 3 let.

14. 11. středa  10.00
Divadlo AHA!
M. Twain, V. Štěpánek: DOBRODRUŽSTVÍ 
TOMA SAWYERA
Dnes již klasické příběhy neposedného 
kluka, který žije se svou svéráznou tetič-
kou Polly a se svým nerozlučným kama-
rádem Huckem Finnem prožívá nejrůznější 
zapeklité situace.
Hrají: V. Hadraba, K. Nohýnek, J. Stich, 
V. Svobodová a N. Topinková. Režie: V. Ště-
pánek. Pro děti od 9 let.

15. 11. čtvrtek  10.00
Divadlo AHA!
W. Shakespeare: VEČER TŘÍKRÁLOVÝ aneb 
COKOLI CHCETE
Komedie rozmanitých chutí a vůní Pře-
klad: J. Josek; dramaturgie: M. Pokorný; 
výprava: M. Roszkopfová; hudba: T. Alferi; 
výroba kostýmů: M. Stichová; produkce: 
S. Takáčová. Hrají: M. Mazal, K. Nohýnek, 
J. Stich, Z. Velen j.h., V. Hadraba, J. Škvrna 
j.h, J. Slánský j.h.,P. Zeman-Bečková, N. 
Topinková, V. Stasiowská. Režie a úprava 
textu: V. Herajtová. Pro mládež od 12 let

19. 11. pondělí  9.30
Malá scéna: Divadlo Pro malý
A. Lobel: KVAK A ŽBLUŇK JSOU KAMARÁDI
Úsměvné příběhy dvou kamarádů o přátel-
ství a o tom, jak je důležité mít někoho rád 
a někomu pomáhat.
Hrají: M. Zimová a M. Matejka. Hudební 
spolupráce: J. Vondráček. Pro děti od 3 let

20. 11. úterý  10.00
Divadlo AHA!
M. Pokorný: PĚT ŽENICHŮ PRO PRINCEZNU
Pro děti od 4 let.

21. 11. středa  10.00
Divadlo AHA!
O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný: PŘÍHODY 
FERDY MRAVENCE
Scéna: R. Dubovský, J. Škvrna; kostýmy: 
Z. Hadrabová; hudba: P. Moravec; hrají: V. 
Hadraba, R. Klučka, J. Škvrna, Z. Hadrabo-
vá, K. Nohýnek a M. Mazal. Úprava, texty 
písní a režie:M. Pokorný. Pro děti od 4 let.

22. 11. čtvrtek  10.00
Divadlo AHA!
J. Verne, V. Pokorný: CESTA KOLEM SVĚTA 
ZA 80 DNÍ
Dobrodružný příběh, který se točí kolem 

veliké sázky a kolem pozoruhodné a nebez-
pečné cesty anglického džentlmena Foga 
za doprovodu věrného sluhy Proklouze. 
Dramaturgie: V. Pokorný; scéna: K. a J. Čap-
kovi; projekce a animace: M. Chwistková 
a T. Polenský; produkce a kostýmy: M. Král; 
hudba: P. Zeman; choreografi e: R. Vizvá-
ry. Hrají: M. Mazal, R. Klučka, K. Nohýnek, 
V. Svobodová/A. Blažková, O. Černý a P. Ka-
lous. Režie: M. Pokorný. Pro děti od 7 let.

23. 11. pátek  10.00
Divadlo AHA!
R. Kipling, V. Pokorný: MAUGLÍ
Dramatizace dnes již klasického dobro-
družného příběhu z indické džungle, kde 
lidské mládě Mauglí žije ve společenství 
zvířat s osobitými charakterovými rysy. 
Úprava, texty písní a režie: M. Pokorný; 
hudba: P. Zeman; choreografi e: S. Balabán; 
kostýmy, loutky a výtvarná spolupráce: 
B. Wojtkowiak; scéna a výtv. spolupráce: 
Z. Hadrabová; produkce a as. režie: S. Ta-
káčová. Hrají: V. Hadraba, P. Zeman-Beč-
ková/T. Krchovová, R. Klučka, M. Mazal, 
V. Stasiowská/V. Svobodová, J. Stich, 
K. Nohýnek. Pro děti od 5 let.

24. 11. sobota  15.00
Divadlo AHA!
M. Twain, V. Štěpánek: DOBRODRUŽSTVÍ 
TOMA SAWYERA
Pro děti od 9 let.

26. 11. pondělí  10.00
Divadlo AHA!
J. Kolář, M. Pokorný: DOBRODRUŽSTVÍ 
KOCOURKA MODROOČKA
Poetická hudební pohádka o tom, jak koči-
čí kluk poznával svět.
Hudba: P.Zeman, choreografi e: P. Štěpá-
nek, výprava a masky: M. Král, as. režie: K. 
Viktorinová, světla a zvuk: M. Puha. Hrají: 
G. K. Hašek, P. Bečková, N. Topinková/K. 
Viktorinová, K. Nohýnek, V. Hadraba, R. 
Klučka. Dramatizace, texty písní a režie: 
M. Pokorný. Pro děti od 3 let.

27. 11. úterý  10.00
Malá scéna: Divadlo Pro malý 
O ZAPOMNĚTLIVÉM PSANÍČKOVÉM 
ANDĚLÍČKOVI
Poetická pohádka připomíná kouzelný 
vánoční čas, polozapomenuté zvyky a tra-
diční koledy. Spolu s herci v pohádce vy-
stupují krásné loutky.
Výtvarná spolupráce: R. Marek. Hrají: 
J. Škvrna, K. Zima a A. Zimová. Pro děti 
od 3 let.

28. 11. středa  10.00
Divadlo AHA!
J. Lada, M. Pokorný: TRAMPOTY KMOTRY 
LIŠKY ANEB KDO JE NEJHLOUPĚJŠÍ
Pro děti od 4 let.

29. 11. čtvrtek  10.00
Divadlo AHA!
K. a J. Čapkové: ZE ŽIVOTA HMYZU
Satirická alegorie o lidském společenství. 
Hudba: P. Zeman, choreografi e: R. Vizvá-
ry, scéna a kostýmy: L. Konopíková a M. 
Král, produkce: M. Král, tech. spolupráce: 
M. Kyliánek, R. Suchan, L. Vlasáková. Hrají: 
R. Klučka, M. Bittnerová, P. Bečková, N. To-
pinková, V. Hadraba, K. Nohýnek, M. Mazal, 
O. Černý, M. Juřica. Úprava, texty písní 
a režie: M. Pokorný. Pro děti od 14 let.

30. 11. pátek  10.00
Malá scéna: Divadlo Pro malý 
O ZAPOMNĚTLIVÉM PSANÍČKOVÉM 
ANDĚLÍČKOVI
Pro děti od 3 let.
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Sdružení pražských malířů bylo 
založeno v roce 1990 jako or-

ganizace nastupující po Svazu 
českých výtvarných umělců, v sou-
časné době má 49 členů. Hlavním 
posláním je pořádání výstav doma 
i v zahraničí. Sdružení na své 
výstavy od roku 2007 často zve 
jako hosty sochaře, protože jsme 
přesvědčeni, že se obrazy a sochy 
vzájemně doplňují a pro diváka je 
zajímavé pozorovat, jak vyznívá 
někdy i totožný námět zpracova-
ný v různých dimenzích. Členové 
Sdružení zastupují tři generace 
výtvarných názorů a zkušeností 
a samozřejmostí je absolutní tvůr-
čí svoboda. 
Do Galerie 9, kterou zřídila ve 
vysočanské radnici Městská část 
Prahy 9 a pod svými ochrannými 
křídly ji má galeristka Mgr. Eva 
Kořánová, se vracíme po čtyřech 
letech. Na rozdíl od minulé výstavy 
jsme členům i hostům - sochařům 

- zadali téma, které se v současné 
době příliš často na výstavách ne-
objevuje: Portrét. Návštěvníci vý-
stavy mohou posoudit, jak budou 
osloveni imaginárním rozhovo-
rem tvůrce a portrétovaného.
Shodou okolností v den vernisáže 
v Galerii 9 končí výstava Sdružení 
pražských malířů v Drážďanech 
v kostele Tří králů. Výstava byla 
součástí 14. ročníku Dnů české 
a německé kultury, kam nás po-
zvala Nadace Brücke/Most jako 
zástupce Prahy. Bylo nám ctí vyu-
žít tuto nabídku i téma Potkávání, 
které hostitelé navrhli.

Seznam vystavujících:
Alena Antonová, Michal Čáda, 
Vlasta Dlouhá, Dana Hlobilová, 
Jiří Hruška, Ludmila Jamníková, 
Hovik Muradian, Jiřina Olivová, 
Vladimír Pechar, Marie Preclíko-
vá, Eva Prokopová Kolmanová, 
Věra Krupičková, Milan Křenek, 

Jan Řeřicha, Věra Sedláková, Vác-
lav Stárek, Jana Štanclová, Věra 
Štefl ová, Hana Tesařová, Helena 
Vanišová, Vladimír Veselý, Lenka 
Vojtová, Marie Zábranská
Sochaři: 

Stanislav Hanzík, Petr Hejný, Jo-
sef  Klimeš, Jiří Kryštůfek, Peter 
Nižňanský, Zdeněk Preclík, Věra 
Růžičková-Bejrová, Petr Šturma, 
Zdeněk Vojta.

Historie a současnost Prahy 
9 v dokumentech 
a fotografi ích
Stálá expozice v historické budově 
radnice.

Tato výstava v Galerii 9 
bude zahájena 5. listopadu 
v 18 hodin a potrvá do 29. 
listopadu 2012. Eva Prokopová Marie Preclíková

Věra Sedláková

Sdružení pražských malířů: Portrét
Galerie 9 
Sokolovská 324/14 
Praha 9

Otevřeno v pondělí až čtvrtek od 10 
do 19 hodin, vstup volný. Objednáv-
ky hromadných návštěv na tel. 236 
041 292, objednávky komentova-
ných prohlídek na tel. 737 540 969.

Kreativní dílna 
Zastav se a tvoř
Dílna v Galerii 9 je určena pro 
všechny věkové kategorie, 
tvoříme zde pro radost, zábavu, 
štěstí, harmonii, uklidnění. Za 
krátkou dobu můžete z obyčej-
ných věcí vytvořit neobyčejné, 
na chvilku se odreagovat od 
denního shonu a ještě si odnést 
vlastní umělecké dílo. Vždy ve 
středu 17.00–19.00. 
7. 11. kašírování/výroba sošky
14. 11. dárkové tašky
 /razítkování
21. 11. koláž a asambláž
28. 11. ubrousková technika
 /obrázek

Dámský klub
Od 19 do 21 hodin
14. 11. květiny z organzy

K účasti na dílně se nemusí-
te objednávat. Kurz probíhá 
přímo ve výstavních prostorách 
Galerie 9, takže můžete být 
inspirováni výtvarnými díly.

Strašidla, haló ven 
… aneb s lampionem za Golemem

Sraz pohádkových bytostí s lampiony se uskuteční 2. listopadu v 17.00 
hod. v parku Václavka na Střížkově. Okolo 18 hod. (po setmění) vyrazí 
průvod za svitu loučí a lampionů do proseckých skal. 

Pořádá Spolek za veselejší Střížkov za podpory MČ Praha 9.

Koncert
15. listopadu v 19 hodin
Trio Canto, corno e organo – mezzosoprán: Radka Kyralová, 
lesní roh: Tomáš Kyral, klavír: VěraTrojanová
Program: H. Purcell, W. A. Mozart, G. F. Händel, F. Loewe, L. Bernstein aj.
Koncert se koná v obřadní síni vysočanské radnice, Praha 9, Sokolovská 
324/14.  Bezbariérový vstup. (2. p./výtah). Omezená kapacita sálu.

Ilustrační foto Trio Canto
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„Jsem rád, že jsme pohár vy-
hráli. Je to velká motivace 

pro nadcházející extraligu. Musím 
uznat, že Dragon byl velmi silný 
soupeř a svým výkonem ukázal, že 
bude i favoritem nového ročníku 
nejvyšší soutěže,“ řekl po utkání 
šťastný trenér vítězného týmu Petr 
Michovský.
„Bylo to bojovné utkání, při kte-
rém jsme neměli herní štěstí, kdy 
nám třeba i vypadl míč před spar-
ťanským brankovištěm. Dali jsem 
o pětku víc než soupeř, jemuž se 
zase vydařily i kopy,“ přiznal po 
utkání kouč Brna Jiří Šťastný.
Utkání se vyvíjelo zprvu ve pro-
spěch Dragonu, který vedl v půli 

10:7, pak ještě 15:13, ale závěr už 
měli v režii Pražané. 

Sparta Praha – Dragon Brno 
20:15 (7:10)
Pětky: 2:3
Body: Chadim 10, Schneider 10, 
Dofek, Khaler a Stejskal po 5
Rozhodoval: Šustek

Konečné pořadí 2. ročníku 

Poháru ČSRU: 

1. Sparta Praha, 2. Dragon Brno, 
3. Tatra Smíchov, 4. Havířov. Druhý 
ragbyový tým z Prahy 9 Praga se do 
semifi nále neprobojoval. 

Text a foto: Petr Skála, 

Prvnizpravy.cz

Finále Fed Cupu, ČR – Srbsko, 

O2 aréna, 3. – 4. listopadu

České tenistky v čele s Petrou Kvito-
vou obhajují triumf v týmové soutěži 
z loňského roku. Finále proti Srbsku 
navíc oproti loňsku odehrají doma 
před vlastním publikem. 

Finále Davis cup, ČR – Španělsko, 

O2 aréna, 16. – 18. listopadu

Jen čtrnáct dní po ženském fi nále 
čeká zápas o titul i české tenisty. Ti 
vyzvou svého posledního fi nálového 
přemožitele ze Španělska. Hvězdný 
Rafael Nadal proti našim hochům. 
Štěpánek s Berdychem by rádi vrátili 

po více než 20 letech „salátovou 
mísu“ do Čech. 
Vstupenky jsou v prodeji od 22. říj-
na. Balíčky na všechny tři hrací dny 
stojí od 1990 do 7990 korun. Více 
informací na www.O2arena.cz.
Další sportovní akce v Praze na 
www.prahasportovni.cz.

Ragbisté Sparty Praha se stali vítězi Poháru České 
rugbyové unie, když ve finále ve Vyškově vyhráli nad 
Dragonem Brno 20:15.

Tímhle se nemůže pochlubit žádné město na světě, 
natož jedna městská část. Poprvé v historii se bude 
hrát finále dvou nejvýznamnějších tenisových týmových 
soutěží ve dvou týdnech na jednom místě - v O2 aréně. 

Vítězem Poháru České 
rugbyové unie je Sparta Praha

Prahu 9 čekají dva tenisové svátky:

fi nále Fed Cupu 
a Davis Cupu

Sparta Praha se těsnou výhrou v derby nad Tatrou 12:10, 
z něhož je náš snímek, probojovala do fi nále

S Devítkou za sportem
FK Bohemians Praha a. s.
3. 11. v 19.00 Zlín - Bohemians Praha 
10. 11 v 10.15 Bohemians Praha – Vlašim
18. 11. v 13.30 Karviná – Bohemians Praha

SK Praga Vysočany – muži A
3. 11. v 10.30  SK Praga – Admira B
10. 11. v 10.30 PSK Union – SK Praga
17. 11. v 10.30 SK Praga – Loko Vltavín B

S
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Po Mistrovství Evropy seniorů 
v roce 1991 a Mistrovství Evro-

py juniorů v roce 2007 hostí Praha 
potřetí takto významnou soutěž 
v judu. Šampionátu se zúčastní 
400 závodníků ze všech evropských 
zemí, především pak nastupující ge-
nerace evropských talentů, potenci-
álních medailistů na LOH 2016. 
V pátek 16. listopadu jsou na pořa-
du soutěže žen v hmotnostních ka-
tegoriích do 48, 52 a 57 kg a mužů 
v kategoriích do 60 a 66 kg. Soutě-
že se rozběhnou v 10 hodin, fi nálo-
vý blok je naplánován na 15.30.
V sobotu 17. listopadu proběhne 
soutěž žen v kategoriích do 63 a 70 
kg, muži budou soutěžit v katego-
riích do 73 a 81 kg. Soutěže začnou 
v 10.00, v 15.00 proběhne slav-
nostní zahájení turnaje a v 15.30 
je naplánován fi nálový blok.
V neděli 18. listopadu se koná sou-
těž mužů v kategoriích do 90, 100 
a nad 100 kg, ženy mají na progra-
mu soutěže v kategorii do 78 a nad 

78 kg. Rovněž v neděli zahajují 
vyřazovací boje v 10.00, v 15.20 se 
bude konat slavnostní zakončení 
soutěže a od 15.30 proběhne po-
slední fi nálový blok.
Největší českou nadějí je v kategorii 
do 100 kg Lukáš Krpálek, sedmý 
z londýnské olympiády a bronzový 
z Mistrovství světa 2011, pro kte-
rého je tento turnaj poslední mož-
ností vybojovat evropský titul do 23 
let. Letos v únoru zvítězil v Praze na 
turnaji světového poháru, v červnu 
přidal v Praze i prvenství v turnaji 
Evropského poháru. Čeští příznivci 
juda věří, že se mu podaří v Praze 
zvítězit i do třetice.  Dalšími spor-
tovci, kteří mají reálnou možnost 
zasáhnout do bojů o medaile, jsou 
Alexandr Jurečka – hmotnost do 90 
kg, a Tereza Patočková – do 63 kg.
Všichni, kteří mají zájem turnaj 
sledovat, jsou do sportovní haly 
Podvinný Mlýn, srdečně zváni. 

Jiří Dolejš,

předseda Českého svazu juda

Mistrovství Evropy v judu do 23 let se uskuteční 
16.–18. listopadu v Aréně Sparty v hale Podvinný Mlýn.

Mistrovství Evropy v judu na Spartě

Lukáš Krpálek
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Proud abstraktního umění 50. 
a 60. let minulého století do 

role sdělného prostředku pozdvihl 
sémantiku struktur, obsahem ne-
předmětných výtvarných kompo-
zic přestala být skutečnost „před 
sebou“, prostřednictvím orga-
nizace plochy, prostoru a hmoty 
umělci vyjadřovali své vnitřní po-
city a stavy mysli. Tak, jak se v čase 
proměňovalo společenské vědomí, 
se postupně měnil i vnější vzhled 
abstraktních obrazů, od tmavých 
struktur asfaltových tónů s exis-
tencionálním podtextem nastal 
přechod k monochromatickým 
kompozicím šedavých a jemně 
barevných tónů, v další dekádě 70. 
let, u tendence „nová citlivost“, 
se dominantní stává bílá jako vý-
razový symbol otevřenosti k pro-

storu a novým idejím. Zároveň 
vzniklo propojení na konceptuální 
umění. Současná výtvarná scéna 
v dnešním postpostmodernistic-
kém období refl ektuje panorama 
moderního umění 20. století jako 
studnici forem umožňující svo-
bodný výběr výrazu, autonomnost 
a hodnota tvorby spočívá spíše 
v předávaném poselství a míře 
obsaženého autorova vnitřního 
prožitku. Z tohoto úhlu pohledu 
jistě zaujme v Dionu probíhající 
výstava kreseb Martina Koláře 
a Václava Sokola: expozice uměl-
ců dvou různých generací i výcho-
zích, avšak ve vyústění příbuzných 
hledisek, prezentace děl, jejichž 
spojujícími články jsou citovost 
výtvarného výrazu a dosažený do-
tyk esence života.  ij

Vystavené fotografi e jsou ma-
lou ukázkou tvorby Luboše 

J. Marka z agentury BOHEMIA 
WERBUNG, s. r. o. Fotografi e 
vznikaly od roku 2010 při přípra-
vě kalendářů pro Městskou část 
Praha 9 na téma Lidé a město. Tím 
byl utvořen obsáhlý časosběrný 
soubor dokumentující původní 
a mnohdy znovu vzkříšené české 
lidové tradice a zvyky. Jejich no-
vodobým nositelem v Praze 9 je 
zejména občanské sdružení Spo-
lek za veselejší Střížkov, jehož akcí 
se zúčastňují tisíce nadšených dětí 
i rodičů.  red

Žil sv. Václav? Zavraždil ho jeho 
bratr Boleslav ze žárlivosti, 

nebo byl důvod ryze politický? Jak 
to bylo s atentátem na Reinharda 
Heydricha? Z jaké příčiny Jozef  
Gabčík nevystřelil? Jak pohlíží 20. 
století na osobnost Mistra Jana 
Husa? Byl církevním reformáto-
rem, nebo jen buřičem? 
Čím dál víc si uvědomuji, že pouhá 
znalost historických faktů nesta-
čí, ale mnohem důležitější jsou 
dějinné souvislosti, dopady jed-
notlivých politických rozhodnutí 
a velmi často i sejmutí růžových 
brýlí, které nám nasadil nejen 
Alois Jirásek, ale mnohé skuteč-
nosti zdařile překrucovaly i různé 
politické režimy.
V dnešní uspěchané době nemá-
me bohužel čas nejen na posezení 

u skleničky dobrého vína s přáteli, 
natož na doplňování si vědomos-
tí a objevování nových poznatků 
a skutečností historických věd. 
Vždyť historie – jak známo – není 
uzavřená, stále vyplouvají na po-
vrch nové poznatky. Proto jsme se 
rozhodli spojit příjemné s užiteč-
ným! Sejít se s přáteli a zároveň 
strávit večer ve společnosti reno-
movaných historiků, kteří nám 
nejen rozlousknou předem daný 
pomyslný oříšek, ale jsou i ochotni 
s námi diskutovat a polemizovat. 
Zatím do našeho středu zavítal na-
příklad pplk. Eduard Stehlík, doc. 
Petr Kubín a stále dobře naladěný 
doc. Jaroslav Šebek, který velmi 
rád boří historické mýty a nepravdy 
zakořeněné ze školních lavic v nás.
Pokud i vy chcete strávit večer 
u skleničky dobrého moku a popo-
vídat si s odborníky na slovo vzatý-
mi, srdečně vás zveme na každou 
poslední středu v měsíci od 19 
hodin do restaurace U Šebestiána 
v Kolbenově ul. 10. V listopadu 
chceme otevřít dveře, které ve-
dou k císaři Františku Josefovi, 
nezvratnému konci monarchie 
a vzniku republiky. 

Text a foto: Mgr. Michaela 

Šédová Nastuneaková

Prameny citovosti

Jak se žije na Praze 9

Hovory o historii, 
aneb vše bylo jinak

Galerie Dion do 21. prosince pořádá výstavu kreseb 
Martina Koláře a Václava Sokola.
Galerie Dion, Na Pokraji 540/2, Praha 9, 
tel.: 739 056 332, www.dionart.cz

… je název stejnojmenné autorské výstavy 
fotografií Luboše J. Marka, která se do 15. listopadu 
koná v OC Letňany.

Příjemné objevování 

historických souvislostí 
v restauraci U Šebestiána

Václav Sokol, Černá sklenice, 

2011, kresba uhlem, pastelem
Martin Kolář, Botnání, 2006, 
inkoust, akvarel a kvaš na papíře

Taneční víkendovka
Chrášťany
23.–25. 11. 2012
Věk: 10–14 let
Tanec, zábava, tanec, hry, tanec. 
A tanec. V tomto duchu se pone-
se víkendová akce určená pro ty, 
kdo tancem žijí, stejně jako tre-
néři, kteří účastníky provedou 
styly street dance, break dance, 
zumba a latinskoamerické tan-
ce. Parket bude náš!

Taneční workshop
Pracoviště Prosek
17. 11. 2012, 15.00–18.15 hodin
Věk: 12–26 let; Cena: 150 Kč
Taneční workshop s výborným 
lektorem Allanem Lemajou. Tento 
temperamentní brazilský tanečník 
pořádá workshopy po celé Evro-
pě. Tvoří choreografi e pro různé 
taneční skupiny, televizní show 
a přední světové umělce. 15.00 
– 16.30 lekce hip hopu, 16.45 – 
18.15 lekce video dancing.   km

Listopad v DDM 
Praha 9 patří tanci

Dům dětí a mládeže, Měšická 720, Praha 9-Prosek, tel.: 
286 884 456, fax.: 286 884 457, gsm.: 605 486 587, 
e-mail: info@ddmpraha9.cz, www.ddmpraha9.cz.
Pojeďte s námi na víkendovou akci plnou tance nebo se 
zúčastněte workshopu s brazilským lektorem.

Autorská výstava fotografií Luboše J. Marka
15. 10. – 15. 11. v Obchodním centru Letňany

Jak se žije na Praze 9

Výstavu pořádají:

Luboš J. Marek, fotograf reklamní agentury
BOHEMIA WERBUNG, s.r.o. 
Habartická ul. 578/1d, Praha 9
www.bohemia-werbung.cz

Obchodní centrum Letňany 
Veselská 663, Praha 9
www.oc-letnany.cz

Partner výstavy:

Digitální tisk
PrintPoint s.r.o. 
Lužná 591/4, Praha 6
www.printpoint.cz

ŽIVOT KOLEM NÁS
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Jan Lipa, původním příjmením 
Daniš, se narodil 19. ledna 

1940 ve slovenské Beluši v okre-
se Považská Bystrica. Za svého 
mládí zažil ještě kočovný život 
olašských Romů, potom žil dlou-
hé roky také v USA a Kanadě. 
Do Česka se vrátil po roce 1989. 
Olašským králem se stal před je-
denácti lety. Ovládal několik jazy-
ků, byl respektovanou osobností 
nejen u nás, ale i v Evropě.
Olašští Romové tvoří svébytnou 
komunitu, zachovávají si svůj 
vlastní dialekt romštiny i řadu 
pevných zásad a zvyků. V jejich 
rozvětvené hierarchii působil 
Jan Lipa jako vrcholná i smírčí 
autorita. 
„Bolestnou ztrátu sdílejí také olaš-
ští Romové a jejich přátelé žijící na 
území naší městské části,“ připo-
mněl místostarosta Prahy 9 Adam 
Vážanský a vyzdvihl spolupráci 
radnice s jinak uzavřenou komu-
nitou olašských Romů. „S Janem 
Lipou jsem měl možnost se ně-
kolikrát setkat, většinou to bylo 
při romském fotbalovém turnaji 
organizovaném jako prevence 
kriminality mládeže,“ pokračuje 
Adam Vážanský. „Charizmatický 
Jan Lipa vždy ke všemu přistupo-
val s nadhledem a vahou své auto-
rity, ať už jsme mluvili o sociálních 
podmínkách olašských Romů na 
devítce nebo možné účasti mla-

dých Romů z naší městské části na 
fotbalovém turnaji.“
Na zesnulého olašského krále 
zavzpomínal také předseda Unie 
olašských Romů Josef Stojka: 
„S Janem Lipou jsme často pro-
bírali situaci kolem zneužívaní 
Romů na základě tzv. sociálního 
byznysu s bydlením. Předražené 
nájemné na mnohých ubytovnách 
nejen v Praze 9, které ani nespl-
ňovaly zákonné podmínky pro své 
fungování, vedlo jen ke kšeftová-
ní se sociálními dávkami. Ovšem 
neobohacovali se Romové, ale 
provozovatelé ubytoven. Byli jsme 
proto rádi, že se radnice Prahy 9 
odhodlala některá takováto zaříze-
ní zrušit. Věřím, že ani smrt Jana 
Lipy nepřeruší spolupráci s devít-
kou a bude i nadále pokračovat.“  

jif, mk

Zemřel olašský 
král Jan Lipa
Romsky jirešo anglo rom, což znamená velmi vážený 
vůdce, Jan Lipa zemřel v pondělí 15. října v ostravské 
nemocnici ve věku 72 let. Selhalo mu srdce. Pohřeb 
největší opory olašské komunity v historii se uskutečnil 
ve čtvrtek 18. října v ostravské katedrále Božského 
Spasitele. Blízko měl olašský král i k Praze 9.
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MAGICKY VÝHODNÉ
 NÁKUPY!

31. 10. 2012
HALLOWEEN

Od 17 hodin 
dlabání dýní, zábavný program 
a spousta sout ží.

Od 18 hodin 
ve erní nakupování za SUPER CENY.
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CARMINA BURANA
5. 1. 2013 - KONGRESOVÉ CENTRUM PRAHA

A VÍCE INFORMACÍ WWW.TICKET-ART.CZ

Za Piráty usedne 
v Senátu Michálek
Finanční analytik Libor Michálek byl zvolen novým senátorem pro malou 
část Městské části Praha 9 – Hrdlořezy, Hloubětín a zlomek Malešic. 
Ve druhém kole porazil sociálního demokrata Stanislava Křečka. 
Nestraníka Michálka (43) navrhly společně KDU-ČSL, Strana zelených 
a Česká pirátská strana. Bývalý šéf Státního fondu životního prostředí 
se profi luje jako protikorupční aktivista.        mh
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Hlasování bude probíhat ve vo-
lebních místnostech na území 

České republiky a ve volebních 
místnostech zřízených při zastu-
pitelských úřadech České repub-
liky. Hlasovat lze i na voličský 
průkaz, o který je třeba požádat 

písemným podáním, opatřeným 
ověřeným podpisem voliče, které 
musí být doručeno nejpozději 7 

dnů přede dnem voleb (tj. do 4. 

1. 2013) tomu, kdo stálý seznam 
voličů vede (pro občany Prahy 9 je 
to Úřad MČ Praha 9), nebo osob-

ně do okamžiku uzavření stálého 

volebního seznamu (tj. 9. 1. 2013 

do 16.00). Voličský průkaz oprav-
ňuje k zápisu do seznamu voličů 
v libovolném volebním okrsku na 
území České republiky i v libovol-
ném zvláštním volebním okrsku 
v zahraničí.
V MČ Praha 9 se volby uskuteč-
ní na stejných volebních místech 
jako při posledních volbách. Po-
drobný popis okrsků s adresou 
volebních místností zveřejníme 
v příštím čísle Devítky a budou 
také k dispozici na webových 
stránkách MČ Praha 9.

Pokud se chcete ujistit o správnos-
ti vašich údajů v seznamu voličů, 
obraťte se prosím na pracovnice 
infocentra v budově Úřadu Měst-
ské části Praha 9, které po předlo-
žení platného dokladu totožnosti 
zkontrolují, zda jste zapsáni v se-
znamu voličů.
Pro všechny, kteří se chtějí zapo-
jit do práce v okrskové volební 
komisi a pomoci se zajištěním 
zdárného průběhu voleb, otisku-
jeme přihlášku, kterou je třeba 
po vyplnění odeslat s označením 
„VOLBY“ na adresu Úřad MČ 

Praha 9, Sokolovská 14/324, 180 
49, Praha 9. Přihlášku lze poslat 
také elektronicky na  e-mail: ce-
rvenkovaj@praha9.cz, nebo pře-
dat osobně na radnici pracovni-
cím infocentra, a to nejpozději do 

12. 12. 2012. 
Veškeré další informace týkající 
se letošních voleb vám rádi po-
skytnou J. Červenková na tel. 283 
091 124 nebo Mgr. Sýkora na tel. 
283 091 314 nebo můžete využít 
e-mailu Cervenkovaj@praha9.cz.

 Mgr. Pavel Sýkora, 

vedoucí OOS

Přímá volba prezidenta republiky
Předseda Senátu Parlamentu ČR vyhlásil dne 1. 10. 2012 svým rozhodnutím termín volby prezidenta republiky 
na dny 11. a 12. ledna 2013. Hlasování bude probíhat v pátek od 14.00 do 22.00, v sobotu začíná hlasování 
v 8.00 a volební místnosti se uzavřou ve 14.00 hodin. V případě, že žádný z kandidátů nezíská nadpoloviční 
většinu z celkového počtu platných hlasů oprávněných voličů, bude se konat druhé kolo volby, a to čtrnáct dnů 
po začátku prvního kola (tj. 25. a 26. 1. 2013), kam postupují dva kandidáti, kteří obdrželi v prvním kole volby 
nejvíce odevzdaných platných hlasů.

PŘIHLÁŠKA
za člena okrskové volební komise pro volbu prezidenta republiky, 

konající se ve dnech 11. a 12. 1. 2013, případně II. kolo ve dnech 25. a 26. 1. 2013

datum podpis

Oblast, ve které bych chtěl/a pracovat:
(Libeň, Prosek, Střížkov, Vysočany)

příjmení jméno titul datum narození

tel. byt mobilní tel. / tel. zaměstnání  e-mail

adresa bydliště   PSČ

Práce v okrskové volební komisi na MČ Praha 9 jsem se již zúčastnil/a ANO          NE

ŽIVOT KOLEM NÁS

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 926 Listopad 2012
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R

očn
ík L

P
u

tován
í p

o n
ázvech

 u
lic 

M
ěstské části P

rah
a 9

V
ysočan

y

O
sob

n
osti, p

o n
ich

ž jsou
 n

azvan
é u

lice 
v n

ěkd
ejší n

ejstarší zástavbě V
ysočan

, 
kterou

 stavb
aři ozn

ačovali jako P
řed

n
á-

d
ražn

í p
rostor.

V
 roce 1988 se začala provádět velkoplošná 

dem
olice této části V

ysočan. B
yly zde ulice R

u-
beška, Paříkova, K

rátkého, Jandova, Pešlova 
a Zbuzkova. Ti starší z nás pam

atují i dřívější 
názvy –

 R
ubešova, R

iegrova, H
álkova, Č

echo-
va, M

ánesova a Freyova. A
 krátce nato i dočas-

ně M
arxova a G

ottw
aldova. Po dem

olici a vy-
budování nové zástavby zde vznikly nově i ulice 
B

ratří D
ohalských a N

epilova.
Připom

eňm
e si osobnosti, jejichž jm

éna byla 
propůjčena těm

to ulicím
.

P
ešlova u

lice
A

ntonín Pešl,  
31. prosince 1891 –

 22. prosince 1942

N
ásledující stať je přepsána z rukopisu H

eleny 
Stuchlíkové. Zaznam

enala pro archiv V
lasti-

vědného klubu obsah článku některých novin 
či  časopisů.

„M
ilí posluchači!

V
y všichni, kdo jste prožili válku v Č

eskoslo-
vensku, se pam

atujete na ony zlověstné rudé 
plakátky, které N

ěm
ci vylepovali na ulicích 

a v nichž veřejně rozhlašovali provedené po-
pravy. Právě dnes před deseti lety se m

ezi nim
i 

objevil jeden, který se poněkud lišil od ostat-
ních, protože byl větší. O

hlašoval sm
rt jedno-

ho z nejstatečnějších hrdinů československé-
ho podzem

í za války –
 redaktora A

ntonína 
Pešla...“

Těm
ito slovy, jež zazněla 23. prosince 1952 

z vysílání H
lasu A

m
eriky, uvedl dr. Jaroslav 

D
rábek svoji vzpom

ínku na m
rtvého přítele 

a spolubojovníka, pokračující zam
yšlením

 nad 
tragickým

 údělem
 představitelů dem

okratic-
kého protinacistického odboje v poúnorovém

 
Č

eskoslovensku.
A

ntonín Pešl se narodil 31. prosince 1891 
ve V

elkém
 D

ešově u M
oravských B

udějovic ve 
staré selské rodině. R

oku 1903 složil zkoušku 
na zem

skou reálku v Telči, kde v následujících 
sedm

i letech s výtečným
 prospěchem

 studoval. 
V

e škole ho přitahovaly především
 hum

anitní 
disciplíny, hodně četl a za ušetřené peníze si 
kupoval stále nové a nové knihy. Tak se posléze 
dostal i ke spisům

 prof. M
asaryka a stal se m

la-
distvě zapáleným

 přívržencem
 jeho názorů. 

Jako sextán se kvůli tom
u střetl s katechetou, 

jenž patřil k bojovným
 M

asarykovým
 odpůr-

cům
. Pro své spolužáky představoval intelektu-

ální autoritu a postupně kolem
 sebe soustředil 

početnou společnost stoupenců m
asarykovské-

ho realism
u. K

rátce po úspěšně složené m
atu-

ritní zkoušce –
 v září 1910 –

 se účastnil sjezdu 
realistické m

ládeže v C
hrudim

i, kde se též po-
prvé setkal s T. G

. M
asarykem

.
N

a podzim
 roku 1910 odešel do Prahy, kde 

záhy složil doplňovací m
aturitu na akadem

ic-
kém

 gym
náziu a dal se zapsat nejprve jako 

m
im

ořádný a roku 1911 jako řádný posluchač 
na filozofickou fakultu české univerzity. Jeho 
hlavním

 oborem
 byla bohem

istika a germ
a-

nistika, poslouchal však i přednášky z filozofie, 

stanem
e (skupina kolem

 D
ělnické akadem

ie). 
Přispíval do ilegálních časopisů R

Č
S a V

 boj. 
Začátkem

 roku 1940 stál u zrodu Ú
středního 

vedení odboje dom
ácího, kde spolu s dr. V

ácla-
vem

 H
olým

 zastupoval Politické ústředí.
Těžiště Pešlovy ilegální činnosti spočívalo ve 

zpravodajství. Soustřeď
oval především

 cenné 
vnitropolitické inform

ace, jež pak buď
 radiote-

legraficky (prostřednictvím
 doc. K

rajiny), nebo 
kurýrní cestou přes jugoslávský generální kon-
zulát v Praze dodával do zahraničí. Při této čin-
nosti spolupracoval zvláště s redaktorem

 Č
TK

 
V

áclavem
 K

önigem
, s historikem

 Jaroslavem
 

Papouškem
, s legendárním

 Zdeňkem
 B

ořkem
 

D
ohalským

 i s novináři Františkem
 B

auerem
, 

M
iloslavem

 K
ohákem

 a V
áclavem

 O
svaldem

. 
Staral se ovšem

 i o zajišťování m
ístností pro 

konspirační schůzky a pro vysílačky.
Svou účast v odboji chápal jako sam

ozřej-
m

ou povinnost. K
 ilegální práci přistupoval 

zodpovědně, profesionálně a ostře kritizoval 
lehkom

yslnost, nedostatek konspirace i hrdin-
ské pózy u některých odbojářů.

19. září 1940 padl Pešl do léčky gestapa. B
yl 

zatčen pro celkem
 bezvýznam

ný delikt, za kte-
rý m

ohl očekávat m
axim

álně osm
 let káznice. 

G
estapo totiž odhalilo, že převzal určitou pe-

něžní částku z dispozičního fondu prim
átora 

K
lapky, určeného pro odbojovou činnost. Po 

šestitýdenním
 věznění na Pankráci byl odvezen 

do D
rážď

an a odtud pak do káznice v G
ollnow

ě 
u B

altského m
oře, kde panovaly vcelku snesi-

telné pom
ěry. D

o rukou gestapa  se však m
ezi-

tím
 dostal dopis jedné odbojové skupiny, zm

i-
ňující se o celé šíři Pešlovy podzem

ní činnosti 
(údajně šlo o dopis nalezený po pádu Paříže 
m

ezi dokum
enty čs. velvyslanectví, jež nebyly 

včas zničeny). V
 listopadu 1941 byl Pešl převe-

zen do Prahy, podroben brutálním
u výslechu, 

při něm
ž osvědčil obdivuhodnou statečnost. 

I v této pro sebe beznadějné situaci m
yslel na 

druhé a různým
i m

otáky varoval své přátele 
a spolupracovníky z odboje. V

 květnu 1942, 
krátce po atentátu na H

eydricha, se znovu ocitl 

v D
rážď

anech, odkud nastoupil cestu do ber-
línského A

lt-M
oabitu.

V
 nejtěžších chvílích svého života se Pešl 

vracel ke své dávné lásce - filozofii, zam
ýšlel 

se nad sm
yslem

 lidského života, nad m
ravní-

m
i postuláty, nad podobou poválečného světa 

i nového Č
eskoslovenska.

Pak přišel den 4. září 1942, kdy byl A
nto-

nín Pešl odsouzen berlínským
 V

olksgerichtem
 

k trestu sm
rti. R

ozsudek přijal s klidem
 a vy-

rovnaně. R
ozsudek byl vykonán v předvečer 

vánočních svátků nejtěžšího válečného roku, 
22. prosince 1942.

Po válce byla A
ntonínu Pešlovi udělena vy-

soká vyznam
enání, v jeho rodišti m

u odhalili 
pam

ětní desku a v Praze-V
ysočanech po něm

 
pojm

enovali ulici.
Po roce 1948 se však o něm

 přestalo psát 
a m

luvit a lidé pom
alu zapom

ínali. Jeho pa-
m

átku 
opatrovala 

m
anželka 

M
íla 

(zem
řela 

v Praze 29. března 1965) a synové, jejichž osu-
dy rovněž nebyly jednoduché. Starší syn V

ladi-
m

ír, právník, nem
ohl v padesátých letech najít 

z politických důvodů odpovídající zam
ěstnání 

a pět let opracoval jako horník. Teprve začát-
kem

 šedesátých let se uchytil v redakci Státní-
ho technického nakladatelství. M

ladší syn Jan 
vystudoval stavební inženýrství se specializací 
na vodní stavby. O

d roku 1969 žil v A
nglii a po-

sléze v U
SA

, kde se stal špičkovým
 odborníkem

 
v oblasti jaderných odpadů...

28. října 1992 převzali bratři Pešlové ve V
la-

dislavském
 sále Pražského hradu Ř

ád T. G
. 

M
asaryka II. třídy, udělený in m

em
oriam

 je-
jich otci.

Pokračování příště
M

iroslav K
u

ran
d

a
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Pane Suchý, jak se vám líbilo 

představení Bořanovické králov-

ské opery?

Líbí se mi už to, že se Kytice ují-
mají další a další soubory – pro-
fesionální i amatérské. Když jsme 
ji s Ferdinandem Havlíkem psali, 
vůbec jsme to nečekali.

Na co nového se v blízké době mů-

žeme těšit v Semaforu?

Koncem září máme premiéru hry 
Kam se poděla Valérie, v říjnu 
premiéru hry Včera večer poštou 
ranní. Další novinky chystáme na 
listopad a prosinec. Bohužel jsme 
museli z repertoáru – a to navzdo-
ry neutuchajícímu diváckému zá-
jmu – stáhnout představení právě 
Kytice, protože divadlo nemá tolik 
peněz, aby si mohlo dovolit fi nan-
covat představení, v němž vystu-

puje kolem pětadvaceti herců. 

Co měsíc, to premiéra. Vždyť jste 

přece autorské divadlo…

Ano, všechno musím napsat, zhu-
debnit, zrežírovat, k tomu ještě 
hraji. Někdy je toho moc. Ale kvůli 
penězům jsme kromě Kytice mu-
seli stáhnout dalších šest titulů, 
takže teď děláme jako šrouby.

Kde na to berete energii?

Sám nevím.

Zdá se, že v divadle jako divák ne-

jste často.

Pražskou divadelní scénu se sna-
žím sledovat. Tedy pokud mám 

volno. Nehrajeme v neděli a jed-
nou týdně si divadlo pronajímá 
televize k natáčení pořadu Všech-
nopárty, takže mám chvíli podívat 
se do svých oblíbených divadel 
a sledovat jejich repertoár.

Kam nejčastěji chodíte?

K našim sousedům do Dejvického 
divadla, do Dlouhé, Činoherního 
klubu, Národního divadla, k Cimr-
manům… myslím, že bych mohl 
jmenovat divadlo vedle divadla.

Není tedy den, že byste v divadle 

nebyl, ať už v Semaforu nebo jinde?

To ne, někdy přece musím psát 
a skládat muziku. 

Text a foto: Marie Kurková

Jiří Suchý v Gongu: 

Jsem rád, že 
se Kytice ujímají 
další soubory
Představení Kytice v podání Bořanovické královské opery 
sledoval v září v Divadle Gong také divadelník, textař, 
básník, spisovatel, skladatel, hudebník, spoluzakladatel 
Divadla Na Zábradlí a Semaforu Jiří Suchý. Využili jsme 
této milé příležitosti a položili současnému řediteli 
Divadla Semafor a spoluautorovi Kytice několik otázek.

Jiří Suchý a Jitka Molavcová 

při děkovačce herců Bořanovické 
královské opery v Gongu
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ADINA MANDLOVÁ ZDE 
POKAŽDÉ ZKRÁSNĚLA. 
JAKÉ KOUZLO UDĚLAJÍ 
LUHAČOVICE S VÁMI?

Adina dobře věděla, jak si pobyt v lázních naplno 
užít. Její krása a elegance se opíraly o kvalitní péči 

plnou lázeňských procedur. Odpočatá mysl nabíjela 
její šarm, hýčkání těla se zúročilo v perfektní fi guře. 
Tak měla herečka vše, aby mohla prožívat nesčetné 
příběhy na stříbrném plátně i v životě. Vepište svůj 

příběh do lázeňské historie i vy.

Česká republika. Místo pro váš příběh.

www.kudyznudy.cz

Luhačovice

1386_12_11_CzechTourism_inz 188x130mm_Luhacovice.indd   1 22.10.2012   9:29:19

Komu 
zvoní anděl
Stejnojmenný muzikál J. Cís-
lerové z prostředí očistce, kde 
se setkávají slavné osobnosti, 
které by se jinak setkat nemoh-
ly – tentokrát s vánočním pře-
kvapením – uvádí Bořanovická 
královská opera v Divadle Gong 
30. listopadu od 19.30 hodin.
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PLYNAŘ – INSTALATÉR – TOPENÁŘ – 
montáž a oprava rozvodů, plynospotřebičů 
a plynové revize. Tel.: 603 937 032. 
Vladimír Tymeš

STĚHOVÁNÍ BYTŮ, PIANIN, VYKLÍZENÍ 
BYTŮ, POZŮSTALOSTÍ, ZAPŮJČENÍ BAL. 
MATER. Tel.: 602 253 777

Knihy a knižní pozůstalost koupím 
i odvezu. Tel.: 286 891 400

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, ŘEZ, OŠETŘOVÁNÍ 
STROMŮ. Realizace a údržba zahrad. 
Tel.: 606 662 223, 723 899 561

Stropní sušák prádla, montáž na míru. 
Tel.: 602 273 584

PROVÁDÍM MALÍŘSKÉ I LAKÝRNICKÉ 
PRÁCE + ŠTUKOVÁNÍ, STĚRKOVÁNÍ. 
TEL.: 606 227 390, 
E-MAIL: JSAIFRT@SEZNAM.CZ

Koupím byt, rodinný, činžovní dům, vilku, 
pozemek i jinou nemovitost kdekoliv v 
Praze, i ve špatném stavu, na velikosti 
ani vlastnictví nezáleží, i za odstupné – 
nájemní, družstevní, i nečlen družstva, 
služební, podnikový apod. Nechám čas 
na vystěhování, uhradím za vás dluhy na 

nájmu, exekuce, atd., vyřídím i právně 
velmi komplikované případy, stáhnu 
soudní výpověď, žalobu, věcná břemena, 
podílové spoluvlastnictví atd. Koupím 
i byt neoprávněně obsazený nežádoucím 
nájemníkem, příp. dám náhradní byt či 
domeček mimo Prahu a doplatek apod. 
Platím v hotovosti, záloha možná ihned. 
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

KOMPLETNÍ PÉČE O ZAHRADY 
– www.nastrom.cz, rizikové kácení, 
řez stromů. Tel.: 604 81 06 63, P. Nestarec 
DiS., Tel.: 776 191 307, Ing. Krajinová

Individuální lekce angličtiny a němčiny. 
Tel.: 733 363 404

Přípravné přijímací zkoušky "ZKUS SI 
TO" pro žáky 5. roč. – každý pátek od 5. 
10. 2012, 15–18 hod. v ZŠ Špitálská 789, 
Praha 9, M-Vysočanská, 
info: 724 512 382

Malířské a lakýrnické práce, dodání 
a montáže okenních žaluzií. Čistě kvalitně 
za rozumné ceny. V. Kovanda, 
tel.: 723 022 892

Seřízení a opravy plastových oken, 
výroba, opravy a montáž nábytku 
tel.: 774 443 485

ZEDNÍCI – MALÍŘI – LEVNĚ, MALOVÁNÍ 
20 Kč/m2, ŠTUKOVÁNÍ 70 Kč/m2, CENA JE 
VČETNĚ MATERIÁLU, TEL.: 721 314 520

Zubní ordinace MUDr. Střelcové ve 
Vysočanské poliklinice přijímá nové 
pacienty. Nabízí komplexní vyšetření 
chrupu s následným léčebným plánem, 
ošetřování dětí, estetickou stomatologii, 
vyhotovování protetických výrobků, 
smlouvy s pojišťovnami. 
Tel.: 266 006 189

Zakázkové truhlářství – lamino – masiv – 
dýha, www.sc-truhlarstvi.cz

Solarium-fi tness – nízké ceny
www.solarium-fi tness.cz

Tefl  Worldwide Prague
Týdenní intenzivní kurzy angličtiny
12. 11.–16. 11. 2012
20 hodin, po–pá 18:00–21:00
Učí rodilí mluvčí, Cena 1170 Kč
www.twp.cz, tel.: 283 893 145
admin@tefl worldwideprague.com

Čistíme koberce a čalouněný nábytek 
mokrou metodou profi  stroji Kärcher. Cena 
od 15 Kč/m2. Doprava Praha 9 ZDARMA. 
Tel.: 777 717 818, www.cistimekoberce.cz

Albina Kashkarová – profesionální pomoc 
při prodeji bytů na Proseku, tel.: 774 849 
270, www.bydlimenaproseku.cz

Podlahářství – prodej a odborná pokládka 
(PVC, koberců, plovoucí podlahy atd.) 
zakázku bezplatně zaměříme 
a provedeme cenovou nabídku. 
Tel.: 734 381 414

Koupím byt do velikosti 90 m2 na 
Praze 10, případně v blízkém okolí. 
Prosím pouze solidní jednání. V případě 
dohody platím hned. Tel.: 777 985 460

PRSNÍ PORADNA – CHIRURGIE
www.mamologie-braborec.cz

Hledáme pronájem bytu 
pro 2 osoby-pár v Praze u MHD, velikost 
bytu max.3+1 a menší, max. do 14000 Kč 
s poplatky.
Tel.: 605 845 088, 220 806 245

MALÍŘSKÉ
A LAKÝRNICKÉ PRÁCE

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ A ČALOUN. NÁBYTKU

tel.: 123 456 789, 987 654 321

Ing. Josef Novák
SOUDNÍ ZNALEC A ODHADCE

CENY NEMOVITOSTÍ,
PORUCHY STAVEB

tel.: 123 456 789, e-mail:pepa@seznam.cz

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ
VČETNĚ ÚKLIDU

lakýrnické práce lze provést i v dílně

Tel.: 123 456 789, 987 654 312
Adresa adresa, Praha 9 | www. firma.cz

ZEDNICKÉ, 
OBKLADAČSKÉ 
PRÁCE

LOGOLOGO

Čtenáři podle věku

Čtenáři podle vzdělání

50 –59 let
22%

30 –39 let
17%

20 –29 let
7%

12 –19 let
3%70 –79 let

8%

40 – 49 let
20%

60 – 69 let
23%

základní
17%

vysokoškolské
14%

středoškolské 

40%

středoškolské bez 
maturity
29%

Speciální inzerce
pro živnostníky

INZERCE V ČASOPISU
Vít Vrbický
tel.: 603 786 170
e-mail: vit.vrbicky@ceskydomov.cz

UKÁZKA:

FOTMÁTY:

CENA 
ZA JEDNO 
OPAKOVÁNÍ 
BEZ DPH:

1/32
44 x 30 mm

700 Kč 500 Kč

1/48
44 x 20 mm
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www.PopelkaNaLede.cz

PRAHA 
24. - 25. 11. 2012

hlavní partner hlavní mediální partner partner regionální partner

the roses tour 2012

po 10 letech 

30. 11. PRAHA
TIPSPORT ARENA

www.cranberries.cz
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Straší Vám doma
staré spotřebiče?
Vyměňte je za nové!

PO-PÁ 8-20, SO-NE 9-19

Showroom internetového obchoduProdejna 
www.kasa.cz Navštivte naše prodejny KASAHOUSE a nakupte za internetové ceny.

Průhonice/Čestlice   Praha 9-Černý Most 841 800 800

V září jsme rozjeli partnerský projekt pro nezávislé maloobchod-

níky s názvem Můj obchod. Vybraným obchodům s  potravinami, 

které splňují přísná kritéria pro provoz a uchovávání potravin, na-

bízíme balík marketingové podpory s ucelenou identitou a aktivní 

obchodní spolupráci.  

Celková koncepce pro-

jektu vychází z  dlouho-

dobé strategie velkoo-

bchodu MAKRO Cash 

& Carry podporovat 

segment nezávislého 

maloobchodu. Kon-

cept Můj obchod zah-

rnuje především mar-

ketingovou a  provozní 

podporu; vlastnictví 

obchodů s  potravinami 

přitom zůstává zcela 

nedotčeno.   

Obchodům vytvoříme 

novou identitu

Základem soft 

franšízy je nová 

identita obchodu 

v  oranžovo-zeleném 

barevném provedení.  

Obchody získají nové 

logo a základní POP 

materiály nebo trička 

pro prodavače, které 

zatraktivní prodejní 

komunikaci. Současně 

navrhneme vhodnější 

rozmístění regálů 

i  zboží podle našich 

zkušeností a  know-

how o  nákupním cho-

vání zákazníků. 

Projektem Můj obchod 

v  nás maloobchodníci 

získávají především 

zkušeného a  spoleh-

livého partnera se ste-

jným cílem, a tím 

je  spokojený zákazník, 

který se bude často 

a rád vracet.

MAKRO Cash & Carry -  
Startujeme soft franšízu Můj obchod

V září jsme rozjeli partnerský projekt pro nezávislé maloobchod-

níky s názvem Můj obchod. Vybraným obchodům s  potravinami, 

které splňují přísná kritéria pro provoz a uchovávání potravin, na-

bízíme balík marketingové podpory s ucelenou identitou a aktivní 

obchodní spolupráci.  

Celková koncepce pro-

jektu vychází z dlouho-

dobé strategie velkoo-

bchodu MAKRO Cash 

& Carry podporovat 

segment nezávislého 

maloobchodu. Kon-

cept Můj obchod zah-

rnuje především mar-

ketingovou a  provozní 

podporu; vlastnictví 

obchodů s  potravi-

nami přitom zůstává 

zcela nedotčeno.   

Obchodům vytvoříme 

novou identitu

Základem partner-

ské aliance je nová 

identita obchodu 

v  oranžovo-zeleném 

barevném provedení.  

Obchody získají nové 

logo a základní POP 

materiály, které za-

traktivní prodejní ko-

munikaci. Současně 

navrhneme vhodnější 

rozmístění regálů 

i  zboží podle našich 

zkušeností a  know-

how o  nákupním cho-

vání zákazníků. 

Projektem Můj obchod 

v  nás maloobchodníci 

získávají především 

zkušeného a  spoleh-

livého partnera se ste-

jným cílem, a tím 

je spokojený zákazník, 

který se bude často 

a rád vracet.

Více informací získáte 

na zákaznické lince: 

844 999 111

e-mail: info@makro.cz

www.makro.cz

INZERCE
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